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Rozšiřování silnice I/49 
v Malenovicích pokračuje
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1) V obřadní síni zlínské radnice se uskuteč-
nilo setkání s účastníky Festivalu dechových 
a folklorních souborů. Foto: Petr Holubář

2) Koncem srpna se ve Zlíně a okolí uskuteč-
nil jubilejní 40. ročník motoristické soutěže 
Barum Czech Rally. Slavnostního vyhlášení 
vítězů se zúčastnili i představitelé veřejného 
života. Foto: Radek Valerián

3) Tichou vzpomínkou a  položením květin 
uctilo památku Dr. Edvarda Beneše u příle-
žitosti 62. výročí jeho úmrtí statutární město 
Zlín. Foto: Marie Masaříková

4) Zástupci statutárního města Zlína se se-
tkali se členy komisí místních částí a  pra-
covníky kanceláří místních částí. Foto: Marie 
Masaříková

5) Pietní akt u příležitosti 96. výročí narození 
a 2. výročí úmrtí Tomáše Bati jr. se uskuteč-
nil 1. září u busty zesnulého v Baťově vile. 
Položením květin uctili památku Tomáše 
Bati jr. rovněž zástupci města Zlína. Foto: Ivo 
Hercik
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„Svitovský areál se může přeměnit v mo-
derní centrum, kde vedle krajského úřadu 
či Policie ČR budou mít svá místa kulturní 
zařízení i  komerční centrum s  obchody, 
restauracemi, vysokoškolskými koleje-
mi atd.,“ říká 1. náměstek primátorky 
Martin Janečka. V  této souvislosti jsme 
se ho zeptali:
Jak vzdálená je tato budoucnost?
V  současné době se připravují rozvojové 
plány. Protože se jedná o  projekty v  hod-
notě 2 mld. Kč, je jejich příprava časově 
náročná. Jsem přesvědčen, že již v průbě-
hu následujících let můžeme tuto předsta-
vu měnit ve skutečnost. Nebylo by to však 
možné bez odblokování areálu. Jedinečná 
transakce města a  kraje umožnila oddlu-
žení areálu. Město díky ní může určovat 
směr jeho rozvoje, protože získalo do své-
ho vlastnictví mj. infrastrukturu areálu.
Připomeňte, jak operace odblokování 
areálu probíhala.
Protože jsme si byli vědomi, že se jedná 
o velmi složitou transakci, požádali jsme 
o  spolupráci jednu z  nejlepších právních 
kanceláří. Město Zlín získalo pohledávky 
od  ministerstva financí za  180 mil. Kč. 
Následně jsme se společností Obchodní 
centrum Zlín, a.s. (dále jen OC), uzavřeli 
„Dohodu o narovnání“ a za 60 mil. Kč jsme 
jim uvolnili zástavy váznoucí na  jejich ne-
movitostech. Pohledávky bez ručení OC 
jsme dále postoupili společnosti Ekoinvest, 
a.s., za  120 mil. Kč. Od  této společnos-
ti pak město koupilo za  70 mil. Kč infra-
strukturu v  areálu a  významný nemovitý 
majetek na území Zlína. Hodnota získané 
infrastruktury a nemovitého majetku je při-
tom cca 244 mil.Kč. Pokud bychom posu-
zovali provedené transakce pouze finanč-
ně, město Zlín svým postupem vydělalo 
minimálně 174 mil. Kč. Samotná hodnota 
majetku a celé transakce je však mnohem 
větší. Vždyť nám umožňuje oživit význam-
nou lokalitu v  centru Zlína. Díky odbloko-
vání areálu se mohlo otevřít nové krajské 
ředitelství policie, zahájit rekonstrukce Sta-
dionu mládeže atd. Také musím zdůraznit, 
že město neobchodovalo s žádnou osobou 
nebo firmou sídlící v  některém daňovém 
ráji, jak se to někteří snaží podsunout, ale 
s firmami, které měly transparentní vlastní-
ky. Jediným vlastníkem Ekoinvestu byla fy-
zická osoba, která žije na území ČR; vlast-
níkem OC byl v té době krajský úřad.
Jak si tedy vysvětlujete narážky na údaj-
nou neprůhlednost operace?
Uvědomuji si, že jsme touto náročnou 
transakcí překazili zájmy spoustě překup-
níků a  spekulantů, kteří chtěli areál roz-
drobit a urvat z něho, co se ještě dalo. To 

může být důvod této nemístné kritiky. Také 
je zajímavé, že se kritici několik let staré 
transakce objevili krátce před volbami. La-
ciná kritika práce druhých může suplovat 
nedostatek vlastních výsledků. Vlastně se 
nemístná kritika a pomluvy vůči mé osobě 
vyrojí vždy před volbami. Já se však vydírat 
nenechám. Musím připomenout, že celý 
proces odblokování areálu probíhal sedm 
let pod tvrdou kontrolou všech zastupitelů 
napříč politickým spektrem, ministerstva 
financí, veřejnosti, novinářů atd. První 
usnesení v  této věci přijalo zastupitelstvo 
již v roce 2002, tj. v předminulém volebním 
období. To mj. dokazuje i  jeho správnost 
a transparentnost. Kopie veškerých smluv 
včetně dodatků uzavřených mezi Zlínem 
a Ekoinvestem jsme poskytli bez jakýchko-
li překážek nevládní organizaci i  médiím. 
Možnost celou transakci si prověřit, jsem 
opakovaně nabízel všem. Nemám co tajit.
Jste přesvědčen o správnosti postupu?
Stoprocentně! Navíc, pokud bychom 
s  transakcemi otáleli, mohl by být znovu 
na Svit uvalen konkurz a případné dlouhé 
soudní spory by neustále areál blokova-
ly. Oživení areálu by se odkládalo možná 
o další desetiletí.
Co byste dodal závěrem?
Cesta k úplné obnově areálu je ještě dlou-
há. Proces se však již nastartoval. Snahou 
města by mělo být zachování průmyslové 
zóny v části areálu, protože je zde největší 
zaměstnanost ve  městě. Samozřejmě, že 
přeji novému zastupitelstvu, aby dokonči-
lo to, co jsme zdárně zahájili. Protože se 
za  pár dnů uskuteční volby do  zastupitel-
stva, přeji všem obyvatelům, aby si správně 
zvolili ty, kteří budou v průběhu následují-
cích čtyř let určovat kvalitu života v našem 
Zlíně. A  samozřejmě moc děkuji za  dosa-
vadní spolupráci a pomoc.

Marie Masaříková

Obsah
Slovo náměstka......................................3
Zlínští radní bilancují...........................4-6
Městská policie.......................................7
Cena města Zlína ...................................8
Týden zdraví...........................................  9
Dny pro pečující v Naději..................... 10
Sociální fond - výběrové řízení.............10
Senioři v Kostelci a ve Štípě................10
Investice do místních částí............11-13
Někdo poškodil památnou oskeruši...14
Podzimní úklid.......................................14
Jabloňové Obeciny................................14
Volby do Zastupitelstva města Zlína...19
Finance pod drobnohledem................20
Kde najdete obchody a služby ............20
Kongresové centrum............................21
Festivaly a výstavy................................21
Přehled kulturních akcí..................22-28
Sportovní akce......................................30
titulní strana - Rozšiřování silnice 
I/49 ve Zlíně-Malenovicích zdárně 
pokračuje, foto: Ivo Hercik

Vydavatel magazínu:
Magistrát města Zlína
ve spolupráci s HEXXA komunikační agentura s.r.o.
Registrace MK ČR 13000
Vychází v nákladu 34 400 ks. NEPRODEJNÉ. 
www.zlin.eu

Redakční rada:
Irena Ondrová - předsedkyně redakční rady, 
Martin Janečka, Miroslav Kašný, Miroslav 
Hladík, Miroslav Šenkýř, Hynek Steska, Helena 
Eidová, Marie Masaříková, Irena Orságová, 
David Grác, Vojtěch Cekota, Jaroslav Janečka

Redakce: 
MMZ (radnice), náměstí Míru 12, 761 40 Zlín
tel./fax: 577 630 250, Bc. Irena Orságová
e-mail: irenaorsagova@muzlin.cz
Mgr. Vojtěch Cekota - šéfredaktor
Mgr. Jaroslav Janečka - editor 
David Cícha - grafická úprava, zlom

Inzerce:
Mgr. Radoslav Šopík
tel.: 602 850 180
e-mail: radoslav.sopik@hexxa.cz

Distribuce: 
Česká pošta, s.p., tel. 577 004 113

Uzávěrka dalšího čísla je 8. října 2010

úvodemk věci
Svitovský areál má velkou šanci na oživení.  
Nesmíme ji promarnit!



4

město zlín bilancování

Krátce 
■■ Jednání zastupitelstva s koná 7. říj-

na od 9 hodin v obřadní síni radnice.
■■ Chodník k  zastávce v  Jaroslavicích 

bude do zimy
Stavbu propojovacího chodníku v místní části 
Jaroslavice mezi ulicemi Anenská a  Pasíčka 
zahajuje v těchto dnech město Zlín. „Usnad-
nění přístupu k zastávce MHD u bývalé točny 
patří k dlouhodobým prioritám místních oby-
vatel,“ řekl náměstek primátorky Miroslav 
Šenkýř. Chodník je dlouhý asi sedmdesát 
metrů. „Je zde však velké převýšení, a  proto 
musíme vybudovat i schodiště. Cena staveb-
ních prací je zhruba 308 tisíc korun,“ upřesnil 
Miroslav Šenkýř.

■■ Oprava silnice v Lužkovicích
Opravu silnice v ulici Horní v místní části Luž-
kovice zahajuje město Zlín. Radní již schválili 
uzavření smlouvy s  vybraným dodavatelem, 
který položí nový živičný povrch této komuni-
kace za přibližně 499 tisíc korun (bez DPH).

■■ Oprava Filmové ulice ještě do zimy 
První část Filmové ulice chce ještě do začátku 
zimy opravit statutární město Zlín. „Jde o prv-
ní etapu úprav v této lokalitě. V dalších bude 
výrazně rozšířena kapacita parkovacích stání, 
dojde k  rekonstrukci zastávek MHD včetně 
nových přístřešků a chodníků,“ řekl náměstek 
primátorky Miroslav Šenkýř a dodal, že cena 
bude předmětem výběrového řízení.

■■ Louky budou mít nový i  opravený 
chodník
Výběrové řízení na  opravu 1. etapy chodní-
ku v ulici Pod Vinohrady v místní části Louky 
schválila Rada města Zlína. Současně rad-
ní schválili také výběrové řízení na  chodník 
od  točny MHD po  ulici Zadní Luhy. „Projekt 
i samotná realizace bude hrazena z prostřed-
ků komise,“ řekl náměstek primátorky Miro-
slav Šenkýř. Pro nový chodník muselo město 
vyřídit stavební povolení. „Jedná se o časově 
náročné administrativní záležitosti, při nichž 
délku řízení definuje přímo zákon. Navíc jsme 
museli řešit i  majetkoprávní vztahy – tedy 
souhlasy majitelů pozemků, po nichž chodník 
povede,“ vysvětlil Miroslav Šenkýř. 

Vážení a milí spoluobčané,
dovolte mi, abych Vám za  končící volební 
období složil pomyslný účet za svou činnost 
na radnici, tj.za oblast ekonomiky a financí. 
Zásadním problémem dnešní doby jedno-
značně bylo nahradit přibližně 300 miliono-
vý výpadek daňových příjmů města způso-
bený ekonomickou krizí. Myslím, že se nám 
nakonec podařilo tento úkol se ctí zvlád-
nout. Jednalo se nám nejenom o  realizaci 
všech investic deklarovaných na  počátku 
volebního období, ale i  o  samotnou potře-
bu zachování odpovídající výše provozních 
výdajů a  dotací sloužící k  zajištění každo-
denních potřeb občanů města, jako jsou ve-
řejná doprava, bezpečnost, čistota města, 
podpora sociálních, kulturních i sportovních 
aktivit či řada dalších. Není pravdou, že kvůli 
krizi či výstavbě kongresového centra jsme 
omezili výdaje např.na opravy chodníků, 
cest či jiných „drobnějších“ výdajů. Částka 
použitá právě na  tyto oblasti je přibližně 
o 100 mil. Kč vyšší než kdykoliv předtím. Pro 
ilustraci chci jen připomenout, že celková 
výše investičních výdajů ve volebním období 
představuje přibližně 2 mld.Kč a  podpora 

každodenního života činí částku 1 mld.Kč. 
Tyto částky jsou jednoznačně nejvyšší v his-
torii Zlína. Nedílnou součástí pozitivní bilan-
ce hospodaření je i ta skutečnost, že město 
v průběhu tohoto období snížilo své dluhy, 
a  to přes všechny problémy, které jsme 
museli nově ve volebním období řešit. Naší 
další prioritou, související s  dnešní dobou, 
bylo dát nová pravidla sestavování rozpočtu 
v době před i v době probíhající krize, stano-
vit priority jednotlivých oblastí života města 
včetně podpory příslušných záměrů či pro-
jektů. Tento krok neřeší jen aktuální období, 
ale vytváří prostor pro financování budou-
cích potřeb občanů našeho města. Proto 
v dnešní době můžeme mluvit i o zajištění fi-
nancí pro příští generace v odpovídající výši. 
Vážení občané, dovolte, abych závěrem 
hodnocení volebního období poděkoval vám 
všem, se kterými jsem se osobně potkával 
na radnici i mimo ni. Ve spolupráci s vámi 
se nám podařilo zvládnout řadu problémů 
v našem městě a úspěšně je vyřešit.

S úctou Miroslav Hladík,
2. náměstek primátorky

Vážení a milí Zlíňané,
je to naposledy v  končícím funkčním ob-
dobí nás zastupitelů, kdy mám možnost 
vás oslovit.
S  mnohými z  vás jsem se potkávala 
na společenských i pracovních setkáních. 
S  některými občany jsme společně řešili 
doslova nekonečné řady problémů – ať 
už k  jejich spokojenosti, či nikoliv. Věřte 
však, že nejenom já, ale i  moji kolegové 
z Rady města Zlína, jsme byli vždy vedeni 
snahou pomoci.
Končí čtyři roky práce nás zastupitelů 
města Zlína. Pracovali jsme v  nejrůz-
nějších komisích, výborech, dozorčích 
i  správních radách, poradních orgánech, 
v  Radě města Zlína. Ve  zdejším zastupi-
telstvu zasedli zástupci těchto politických 
subjektů či jiných uskupení: ODS, ČSSD, 
KDU–ČSL, ZHN, KSČM. V Radě města Zlí-
na kromě KSČM a  ZHN zasedli zástupci 
všech demokraticky zvolených uskupení.
Práce v  koalici, ať je jakákoliv, není leh-
ká, neboť jejím výsledkem musí být vždy 
průsečík názorů s  jediným výstupem, 
který směřuje k jedinému, většinově pod-
porovanému výsledku. A  věřte, že nebylo 
a není pro mě ženu vůbec lehké „kočíro-
vat“ tým deseti mužů, k tomu ještě politic-
ky orientovaných odleva doprava.
I navzdory gradující předvolební kampani, 
která nenechá na nikom z nás nit suchou, 
oprávněně doufám, že posoudíte s  jistou 
mírou objektivity naše činy, rozhodnutí, zá-
věry i chování nás zastupitelů jako jednot-

livců. Kdybych měla vyjmenovat všechny 
nejdůležitější momenty čtyřleté práce, ne-
stačil by mi vymezený prostor, který mám 
k  dispozici. A  tak zcela na  závěr – přeji 
vám všem zdraví, optimismus, víru v to, že 
v našem městě nežijí jen darebáci a pod-
vodníci, ale spousta nadaných, talentova-
ných a pracovitých lidí. 
A  mým kolegům zastupitelům díky za  to, 
že vydrželi. Vydrželi přes obrovskou pra-
covní vytíženost, přes závist a  pomluvy. 
Díky za to, že jste na úkor svého volného 
času i  svých rodin pracovali ve prospěch 
Zlíňanů.

S úctou a přáním všeho dobrého 
Irena Ondrová, primátorka 

Hospodaříme nejlépe v historii�����������������������������

Přeji vám optimismus�
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bilancování město zlín

Krátce
■■ Tělesně postižení, o které se stará občan-

ské sdružení Handicap v domě Padělky 1367, 
budou mít zrekonstruované sociální zařízení 
s  větší kapacitou. Předpokládaná cena sta-
vebních prací je 1,5 mil. Kč. Jedná se o další 
krok v  úpravě tohoto domu. V  letošním roce 
zde již město Zlín za asi 200 000 Kč vyměnilo 
okna a upravilo vnitřní prostoty.

■■ Výběrové řízení na výměnu oken a radiátorů 
v Klubu seniorů v Malenovicích schválili zlínští 
radní. Cena stavebních prací se předpokládá 
do 800 000 korun.

■■ Na  domě v  ulici Mostní, kde sídlí Cent-
rum služeb postiženým Zlín, zrekonstruova-
lo město v  průběhu letošního roku střechu  
za 2,3 mil. Kč, vyměnilo okna a nyní připravu-
je opravu chodníku za 600 000 Kč. 

■■ Hřiště u  sokolovny má zcela nový povrch 
za  431 000 korun. Město také opravilo  
za 0,5 mil. Kč elektroinstalaci v sokolovně.

■■ Ve  Středisku volného času v  Kotěrově uli-
ci bude radnice opravovat sociální zařízení 
za asi 700 000 Kč. 

Znáte jednotné  
kontaktní místo?
Jste schopný zedník, řezník nebo třeba ma-
sér? Chcete rozjet byznys v cizině a nevíte, jak 
na  to? Přijďte na  jednotné kontaktní místo. 
Provedeme vás bezplatně labyrintem před-
pisů EU, zákonů a vyhlášek a poradíme vám, 
jak rozšířit své podnikatelské aktivity do  za-
hraničí. Jednotné kontaktní místo je nejlepší 
startovací rampou pro vaše podnikání doma 
i v Evropě.
Jednotná kontaktní místa pomáhají začína-
jícím i  stávajícím podnikatelům s  orientací 
ve  spleti právních předpisů, které souvisí se 
získáním oprávnění k podnikání nejen v Čes-
ké republice, ale i v jiných státech EU a EHP. 
Jednotná kontaktní místa se však neomezu-
jí pouze na  tuto činnost, ale nabízejí celou 
škálu dalších služeb. Těmito službami jsou 
například zprostředkování kontaktů na různé 
instituce, které pomáhají s řešením problémů 
týkajících se podnikání nebo ochrany spotře-
bitele. Dále lze prostřednictvím pracovišť jed-
notných kontaktních míst učinit podání vůči 
některým orgánům státní správy, jako např. 
hlášení vůči správě sociálního zabezpečení, 
zdravotní pojišťovně, úřadu práce, správci 
daně apod.
JKM funguje rovněž v  elektronické podobě 
na portálu www.businessinfo.cz.
Jednotné kontaktní místo lze navštívit osob-
ně na  adrese: Zlín, Zarámí 4421, telefon 
577 630 914, e-mail jkm@muzlin.cz.zlin.eu.

Ve všech svých kompetencích jsem se za-
měřil na  aktivity, které přinášely provozní 
úspory, možnost získání dotací a zlepšení 
servisu. Provozní úspory jsme dosahovali 
hlavně v oblasti školství, kde vložené inves-
tice do  zateplení fasád, střech a  výměny 
oken přinášejí radnici každoročně úspory 
v řádech milionů. Další přínosy přinesly re-
alizované reorganizace a pronájmy volných 
prostor školským organizacím. Tyto kroky 
uspořily pokladně města za čtyři roky až de-
sítky milionů korun. Na druhé straně jsme 
získali velký objem dotačních prostředků. 
Na  zateplení škol 18 milionů, na  obno-
vu poloviny zahrad mateřských škol přes  
11 milionů. Více než půl milionu korun jsme 
získali na  nákup hraček do  jeslí a  mateř-
ských škol a téměř milion na vybavení šesti 
jazykových učeben technikou a výukovými 
programy. Rozšířili jsme také alternativní 
nabídku vzdělávání o možnost výuky meto-
dou montessori. Reagovali jsme na poptáv-
ku po  místech v  mateřských školách ote-
vřením dalších šesti tříd. I  díky tomu paří 
Zlín k  městům s  největším počtem míst 
v jeslích a MŠ v republice.
Pro rodiče s dětmi jsme také s pracovníky 
odboru zeleně vybudovali nebo zrekonstru-
ovali řadu dětských hřišť a malých sporto-
višť s moderními povrchy. Vypracovali jsme 

také model budování nového typu hřišť 
– 3GEN (tři generace), na  kterém najdou 
možnost k odpočinku společně všechny ge-
nerace. První takové hřiště vyrůstá na Vrša-
vě, další by mohla vyrůst na Jižních Svazích 
nebo v parku Komenského, kde nyní pra-
cujeme na zadání projektu, který by mohl 
vrátit místu kolem altánu a dětského hřiště 
důstojnou podobu a  do  budoucna třeba 
i populární promenádní koncerty nebo jiné 
kulturní akce.
Oblast informačních technologií přímo vy-
bízí ke zlepšování servisu pro občany. Zlín 
se stal jedním z  37 pilotních měst, které 
usnadnily bezproblémové rozšíření systé-
mu CzechPOINT. V současné době připra-
vujeme žádost o dotaci na tzv. CzechPOINT 
home, který umožní komunikaci s úřadem 
od počítače z domova.
Pracovali jsme na  přípravě nového pojetí 
magazínu města. Již od  ledna letošního 
roku dostávají Zlíňané magazín přehledněj-
ší, barevný, a to při zachování výše finanč-
ních nákladů.
Pro turisty i občany Zlína jsme v srpnu zpro-
voznili první terminály systému BlueInfo, 
které mohou zdarma předávat informace 
o městě přímo do mobilů vybavených tech-
nologií blue tooth.
� Hynek Steska, náměstek primátorky

Do škol jsme investovali desítky milionů�������������

Při svém nástupu na  zlínskou radnici 
do pozice náměstka primátorky začátkem 
roku 2007 jsem řekl, že těžiště mé práce 
bude především v sociální a bytové oblas-
ti. A  nemýlil jsem se. Postavili jsme Dům 
s  pečovatelskou službou v  Malenovicích, 
kde je i 16 bytů pro občany s různým typem 
postižení. Největší radost mám z  toho, 
že v  době, kdy státní podpora sociálních 
programům klesá, se mně podařilo pře-
svědčit zastupitele o  navýšení příspěvku 
města neziskovým organizacím, které se 
v  této oblasti věnují zlínským občanům. 
Chci nyní srdečně poděkovat pracovnicím 
a  pracovníkům všech těchto organizací, 
kteří svou náročnou prací ulehčují život 
našim spoluobčanům. Občané se sami po-
díleli na zpracování „Střednědobého plánu 
sociálních a  souvisejících služeb na  roky  
2008 – 2012“, a tento koncepční materiál 
tak reflektuje jejich potřeby. Také jsem ini-
cioval výstavbu či zrekonstruování prostor 
pro zřízení klubů seniorů v lokalitách u Ma-
jáku, Přílukách a  Lužkovicích. Měl jsem 
velkou radost, když jsem zjistil, že prostory 
našich klubů seniorů slouží často i  k  se-
tkávání ostatních spoluobčanů. Začínají 
tak mezi sebou více komunikovat a oživují 
staré tradice. V září jsme společně s měs-
tem Trenčínem zahájili projekt určený pro 

vzdělávání našich a  slovenských seniorů 
nazvaný „Můj domov – region Bílé Karpa-
ty“. Projekt je hrazen z Evropské unie.
Výrazné změny se staly i  v bytové oblasti. 
V  tomto volebním období jsme navýšili fi-
nance na opravy bytových domů v majetku 
města. Jen v posledních dvou letech to bylo 
přes 100 milionů. Zastupitelstvo pokračo-
valo v prodeji bytů tam, kde měli sami ná-
jemníci zájem svoje byty odkoupit. Městu 
ale stále schází více menších a levnějších 
bytů. A v této ekonomicky nelehké době by 
mělo město pomáhat těm potřebným, kteří 
se dostanou do problémů ne vlastní vinou.
V oblasti církví a sakrálních památek bylo 
dobře, že se naše město v minulých letech 
zapojilo do  projektu Zlínského kraje Ote-
vřené brány, kdy si lidé mohou s  pomocí 
průvodce zdarma prohlédnout vybrané 
kostely. Podle mého návrhu zastupitelstvo 
schválilo v posledních dvou letech 23 mil. 
korun na  opravy různých sakrálních pa-
mátek. Nejvýznamnější byly rekonstrukce 
farního kostela ve Zlíně a poutního kostela 
ve Štípě. Začali jsme i s rekonstrukcí Mari-
ánského náměstí ve Štípě, do konce tohoto 
roku přeložíme inženýrské sítě a v příštím 
roce budeme pokračovat v přeložení cesty 
kolem kostela.

Miroslav Kašný, náměstek primátorky

V každé době je pomoc potřebným prioritou ����� 
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město zlín

Vedení města přistoupilo začátkem voleb-
ního období ke  zpracování nového územ-
ního plánu. Podnětem k tomu byla skuteč-
nost, že ten aktuální již nekorespondoval 
s potřebami města, chyběly plochy pro by-
tovou výstavbu, změnila se struktura výro-
by a s tím i nabídka pracovních míst, změ-
nily se potřeby a požadavky občanů Zlína 
i jeho návštěvníků. Krajskému městu chybí 
pro rozvoj především dopravní napojení. Ať 
už jde o napojení na síť dálnic a rychlost-
ních komunikací nebo o modernizaci tratě 
ČD. Zatímco výstavba mezi Hulínem a  Lí-
pou (R49) je zastavena, práce na rozšíření 
posledního úseku I/49 kolem Malenovic 
se podařilo obhájit a  pokračují. Pokraču-
je také příprava na  elektrizaci tratě mezi 
Otrokovicemi a  Zlínem. Nový územní plán 
počítá i s R49, která pomůže odklonit část 
dopravy dosud projíždějící centrem měs-
ta. Určitě také významně přispěje k atrak-
tivitě průmyslové zóny u  Holešova, kde 
v  budoucnu může najít zaměstnání řada 
občanů Zlína. Územní plán ale není jenom 
o  výstavbě a dopravě, je také o  tom, kde 
a  v  jakém rozsahu udržet zeleň, kde ne-
chat prostory pro sport, školství, nákupní 
centra atd. Všechny takové pozemky mají 
svého majitele a územní plán začleněním 
plochy jejich cenu ovlivňuje.

Také doprava nejsou jenom dálnice. Jsou 
zde místní a účelové komunikace, parkova-
cí plochy. Množství aut trvale vzrůstá, ploch 
cest ve stejném poměru nepřibývá. Každý 
má potřebu auto v blízkosti bydliště zapar-
kovat, dopravit se k cíli a znovu zaparkovat. 
Nikde ve světě se toto nedaří vyřešit, poža-
davky a potřeby vždy výrazně převyšují nad 
možnostmi. Opět jde o kompromis efektiv-
ního využívání. Řada občanů právě proto 
více využívá hromadnou dopravu, cyklo-
dopravu či chůzi. I  v  tomto je hranice ne-
smírně křehká, nevděčnou úlohou je určit 
poměr, kde má ustoupit např. individuální 
doprava hromadné, pěší cyklistům nebo 
zeleň jakékoliv dopravě. K tomu všemu ješ-
tě patří potřeba a povinnost udržovat chod-
níky a komunikace v bezpečném stavu.
V  tomto článku nemá smysl sepisovat se-
znam předlážděných chodníků, vybudova-
ných nových parkovacích stání či vyčíslovat 
prostředky vložené do hromadné dopravy. 
S ohledem na místo a počet přímých uživa-
telů se jedná vždy o velice malou skupinu 
občanů, drtivé většiny se opravená cesta 
mezi body A a B netýká, nepotřebují ji. Pod-
statné je, aby město i doprava v něm vyvá-
ženě fungovala, aby potřeby byly v souladu 
s možnostmi.
� Miroslav Šenkýř, náměstek primátorky

Sportoviště na území města
•	rekonstrukce ledové plochy zimního sta-
dionu Luďka Čajky, rekonstrukce osvětlení 
•	nová tribuna na fotbalovém hřišti Letná
•	rekonstrukce hrací plochy, včetně vyhří-
vaného trávníku na témže hřišti
•	nový travnatý povrch na hřišti č.1 ve fot-
balovém areálu Vlastika Marečka – Vršava
•	budování tréninkové plochy v témže areálu
•	kurty s  umělým povrchem, včetně pří-
stupové komunikace a přístupový chodník 
u kurtů 1 – 8 v tenisovém areálu Vršava
•	první etapa rozsáhlé rekonstrukce Sta-
dionu mládeže pro školní mládež, atletiku, 
rugby a další sporty
•	rekonstrukce sportovní haly Euronics pro 
házenou a volejbal, ale i střední školy a po-
řádání kulturních akcí - podhledy, fasáda, 
sociální zázemí, schodiště, sedačky aj.
•	zahájení výstavby venkovního koupaliště 
na Jižních Svazích – rekreace, plavání pro 
školy i  kondiční plavání, minigolf. Koupa-
liště bylo desítky let slibované obyvatelům 
největšího sídliště ve městě
•	pomoc pří dokončení a  zprovoznění fot-
balového hřiště s umělou trávou v městské 
části Paseky – pro malé fotbalisty a  žáky 
přilehlých škol i studenty univerzity T. Bati

•	aktivní podpora při obnovení provozu ly-
žařského svahu a snaha o jeho další rozvoj. 
Jedná se ojedinělou možnost sportovního 
vyžití tohoto druhu, v dosahu městské hro-
madné dopravy pro širokou veřejnost 
Nemateriální podpora 
rozvoje tělovýchovy a  sportu za  zlepšení 
zdraví lidí všech věkových kategorií
•	pořádání sportovních akcí na úrovni pře-
sahující hranice ČR – házená, tenis atd.
•	maximální podpora nejvýznamnějšímu 
a  velmi úspěšnému sportu na  území na-
šeho města, kterým je lední hokej, a  to 
ve všech věkových kategoriích
•	podpora činnosti sportovních a  mládež-
nických aktivit pořádaných sportovními or-
ganizacemi ve městě
•	pořádání akcí nadregionálního charakte-
ru, především pro děti a mládež 
•	podpora pořádání mládežnických táborů 
organizacemi se sídlem ve Zlíně
Myslíme si, že přehled výše uvedených 
činností svědčí nejen o tom, že jsme před-
volební sliby splnili, ale velmi zřetelně uka-
zuje, že podpora správného životního stylu 
a  zdraví občanů všech věkových skupin, 
nám není cizí.

Karel Jankovič, radní města Zlína

Doprava a územní plán�������������������������������������������������

Podporujeme rozvoj sportu na všech úrovních�������

Po setkávání s lidmi  
se mi bude stýskat������
Volební období 2006 – 2010 je nená-
vratně za  námi, a  tak se sluší ohlédnout 
za uplynulými čtyřmi roky a s rukou na srdci 
zhodnotit, co se mi podařilo a co ne. Práce 
radního se určitě po všech různých bulvár-
ních aférách může jevit jako „za odměnu“ 
a  v  horším případě dokonce jako zcela 
zbytečná, ale věřte mi, že v mém případě 
tomu tak ani v jednom z uvedených přípa-
dů opravdu nebylo.
Abych řekl pravdu, bude se mi stýskat 
po každodenním setkávání se s lidmi, kteří 
se na mne za všechna ta léta (tedy nejen 
v právě skončené čtyřleté funkci) zvykli ob-
racet se svými žádostmi o pomoc, a nebo 
kdy jsem setkání inicioval já. 
Věřím, že i  když jsem letos nebyl zařazen 
na kandidátní listinu pro komunální volby, 
a  budu tedy do  radničního dění nejbližší 
léta „nahlížet zvenčí, přes okno“, dokáže-
me i  tak navázat na  oboustranně přínos-
nou spolupráci. Zlínské podnikatele budu 
i  nadále velmi rád podporovat stejnou 
měrou, jako jsem se o  to snažil ve  funkci 
předsedy komise pro strategický rozvoj 
a  evropské záležitosti, a  ostatním obča-
nům nabízím pomoc při vyřizování jejich 
záležitostí. Ve skrytu duše doufám, že nová 
koaliční městská vláda umožní zlínskému 
poslanci Parlamentu České republiky za-
stávat nějakou dílčí pozici v  samosprávě, 
abych se mohl oficiálně zapojit do  práce 
pro vás, Zlíňáky. Jako zástupce dozorčí 
rady Technických služeb Zlín jsem díky 
ochotě ředitele městské komunální spo-
lečnosti dokázal téměř obratem vycházet 
vstříc občanům, poukazujícím na nedostat-
ky při sběru a svozu odpadů, při úklidových 
pracích, při poruchách osvětlení nebo při 
údržbě zelených ploch.
A  co se mi nepodařilo? Určitě jsem mohl 
být důraznější v  prosazování vyčlenění fi-
nancí z rozpočtu na evropské projekty, ale 
i na dílčí projekty a studie ve smyslu moder-
nizace Zlína. Také jsem se mohl více anga-
žovat při spolupráci s příměstskými částmi, 
tedy s  komisemi místních částí, protože 
ne všem jsem věnoval dostatečnou pozor-
nost. Takže pokud bych mohl pokračovat 
třeba jako člen strategické komise, určitě 
se zaměřím na tyto dva resty.
Vážení přátelé, dovolte mi se s vámi rozlou-
čit ve funkci člena Rady města Zlína a sou-
časně touto cestou děkuji paní primátorce, 
všem kolegyním a  kolegům ze zlínského 
zastupitelstva, členkám a  členům komi-
se, kde jsem působil jako předseda, a zá-
stupcům dalších spolupracujících institucí 
za  příjemně a  účelně strávená čtyři léta 
naší spolupráce.
� Tomáš Úlehla, radní města Zlína

bilancování
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Vážení a milí spoluobčané,
za jednu ze základních potřeb můžeme ne-
pochybně označit potřebu pocitu bezpečí. 
V posledních desetiletích v souvislosti s ak-
tuálními událostmi a se změnami globální 
společnosti můžeme otázky bezpečnosti 
považovat za  velmi zásadní a  naléhavý 
problém, který se dotýká prakticky každé-
ho z nás. Každé lidské společenství, každý 
stát a státy vzájemně mezi sebou neustá-
le hledají cesty, které by vedly k  účinné 
ochraně jejich občanů, společenského zří-
zení a materiálních i nehmotných hodnot. 
V České republice je od počátku devadesá-
tých let minulého století jednou z takových 
bezpečnostních složek opětovně městská 
či obecní policie.
A proto mi dovolte, abych vám v tomto čísle 
magazínu představil krátký náhled do his-
torie tohoto obecního bezpečnostního sbo-
ru, působícího na území města Zlína.
Obecní či městské policie patří k  institu-
cím, které nejsou z  pohledu historického 
vývoje v českých zemích žádnou novinkou. 
Instituci obecních strážníků znalo již prvo-
republikové Československo, které obecní 
strážníky (včetně platných právních norem) 
roku 1918 „převzalo“ z  dob monarchie. 
Prvním obecním strážníkem ve  Zlíně byl 
J. Klinkovský (1830 -1900), jehož dobové 
fotografie se podařilo uchovat ve  Státním 
okresním archivu Klečůvka.
Období Československé republiky 
V období samostatné republiky zažilo měs-
to Zlín dynamický růst, přičemž městská 
správa kladla velký důraz na  udržení po-
řádku ve městě. Počet obecních strážníků 
proto neustále vzrůstal. Roku 1929 byl 
zřízen Policejní úřad města Zlína (PÚMZ), 
v  jehož čele stál policejní komisař, volený 
z  členů městského zastupitelstva. Půso-
bil rovněž jako instruktor městské policie, 
nazvané od roku 1929 Bezpečnostní stráž 
města Zlína. 
K  snadnějšímu zvládnutí agendy byly 
koncem roku 1933 zřízeny se souhlasem 
obecních rad expozitury Bezpečnostní strá-
že města Zlína v různých místních částech 
i okolních obcích, kde byla zavedena hlíd-
ková služba. V  roce 1935 působilo u zlín-

ské policie celkem 43 mužů – z  toho 34 
uniformovaných strážníků v  bezpečnostní 
(venkovní) službě na obvodech (21 ve Zlí-
ně a  13 na  expoziturách), v  detektivním 
oddělení pracoval jeden inspektor a  čtyři 
neuniformovaní policisté (agenti), adminis-
trativní službu vykonávali čtyři muži (pátra-
cí, potravní, vyšetř. spisů, kancelář). PÚMZ 
spolupracoval na velmi dobré úrovni s čet-
nickými stanicemi v širokém okolí. 
Období 2. republiky a německé okupace 
Okresní město Zlín bylo v  letech 1939 až 
1945 sídlem říšských úřadů politických, 
policejních i celních. Okupační správa pro-
nikala téměř do  všech institucí, přičemž 
české úřady měly ráz pouze autonomní. 
Okupační správa tak převzala veškeré dů-
ležité agendy včetně četnictva; nad ostatní 
agendou pak vykonávala dohled. 
Roku 1942 byl PÚMZ přeměněn ve velitel-
ství uniformované obecní výkonné policie 
a  byl vymezen okruh působnosti obecní 
uniformované a neuniformované policie. 

Období po roce 1945 
Po  osvobození Zlína Rudou armádou dne 
2. 5. 1945 byl ve  Zlíně dne 12. 5. 1945 
ustanoven Městský národní výbor (MNV). 
Věci příslušné podle právního řádu do kom-
petence MNV byly projednávány v  10 ko-
misích, mezi něž patřila i  komise bezpeč-
nostní, jejímž výkonným orgánem byla 
Národní bezpečnostní stráž (NBS), ustavená  
16. 5. 1945. Bezprostředně po osvoboze-
ní Zlína vykonávala bezpečnostní službu 
ve městě Bezpečnostní stráž u zlínské sku-
piny partyzánské brigády Jana Žižky z Troc-
nova. Ke dni 23. 5. 1945 pak byli k NBS přijati 
výpomocní členové z řad partyzánů a z nich 
následně vytvořen strážní oddíl. Dnem  
30. 6. 1945 byly všechny uniformované 
bezpečnostní složky (tedy i bývalá městská 
policie, nyní obecní NBS) přiděleny ke Sbo-
ru národní bezpečnosti (SNB), s  nímž 
po  provedené očistě splynuly. Místní veli-

městská policie město zlín
Městská policie pohledem 1. náměstka primátorky telství SNB Zlín převzalo organizační struk-

turu bývalé Bezpečnostní stráže města 
Zlína se všemi revíry i expoziturami a bylo 
podřízeno MNV, který nesl veškeré náklady 
na chod této složky. 
Vydáním zákona č. 149/1947 Sb. o národ-
ní bezpečnosti ze dne 11. 7. 1947 byl dán 
zákonný podklad přeměny SNB v  orgán 
státní správy. Místní velitelství SNB ve Zlí-
ně bylo převzato státem během září 1947. 
Městu tak bylo napříště odňato právo zřizo-
vat a udržovat bezpečnostní sbory pro své 
všeobecné úkoly národní bezpečnosti. 
Novodobá podoba městské policie 
po roce 1989 
Celospolečenské změny politického zřízení 
a demokratizace po listopadových událos-
tech roku 1989 se musely nutně promít-
nout i  do  práce bezpečnostních složek. 
Sbor národní bezpečnosti se transformoval 
zákonem č. 283/1991 Sb. v Policii České 
republiky a  zejména v  počátku 90. let se 
potýkal s  problémy, které výrazně zhoršo-
valy bezpečnostní situaci nejen ve  městě 
Zlíně, ale prakticky na území celého státu. 

V  prvním pololetí roku 1991 Úřad města 
Zlína konstatoval, že zde není instituce, 
která by byla schopna kontrolovat a zajiš-
ťovat dodržování místních záležitostí veřej-
ného pořádku. Proto byla dne 1. 6. 1991 
rozhodnutím Úřadu města Zlína zřízena 
Městská pořádková služba (MPS). Měla  
8 zaměstnanců.
Dne 6. 12. 1991 byl Českou národní radou 
schválen zákon č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii, na  jehož legislativním základě pak 
Zastupitelstvo města Zlína schválilo obec-
ně závaznou vyhlášku o  zřízení Městské 
policie Zlín (MP Zlín), která pak byla usta-
vena dnem 1. 6. 1992. 
Městská policie Zlín je v  současné době 
dynamicky se rozvíjejícím moderním demo-
kratickým bezpečnostním sborem, jehož 
úloha ve  společnosti je zcela jistě nepo-
stradatelná a věřím, že tak tomu bude i na-
dále. Naším cílem je, aby strážníci chápali 
své poslání jako službu občanské veřejnos-
ti při zajištění pořádku, klidu a bezpečí.

Martin Janečka, 
1. náměstek primátorkyMěstský policejní sbor v roce 1939 / foto: archiv

První zlínský strážník J. Klinkovský / foto: archiv
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Návštěvnost centra 
neklesla ani během léta
Návštěvnost nízkoprahových center 
pro osoby bez přístřeší v  letních mě-
sících bývá často nízká. Uživatelé se 
již nemají potřebu schovat před mra-
zem a  sněhem, proto nás velmi mile 
překvapilo, že stále mnoho uživatelů 
navštěvuje Nízkoprahové centrum pro 
osoby bez přístřeší, které spravuje Ob-
lastní spolek Českého červeného kříže 
ve  Zlíně. I  v  letních měsících je počet 
uživatelů velký. Nejvíce jsou využívány 
služby osobní hygieny a  možnost zís-
kání nového ošacení. Je zřejmé, že 
uživatelé i v jejich tíživé situaci o sebe 
chtějí dbát. Našimi klienty jsou převáž-
ně muži, ale také ženy k nám nacházejí 
cestu. Potvrzuje se tak, že krajskému 
městu stále chybí tolik potřebný azylový 
dům pro ženy, kde by i ony mohly nalézt 
ubytování a lepší komplexnější služby.

Na udělení ceny města Zlína navrhuji�������������  
(zašlete na výše uvedenou adresu)

Jméno a příjmení����������������������������������������������������������������������������������������������������������������
(u právnické osoby název obchodní firmy)

Datum narození������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
(u právnické osoby její IČ)

Trvalé bydliště��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
(u právnické osoby sídlo firmy)

Stručné zdůvodnění návrhu*��������������������������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

Jméno, příjmení, adresa navrhujícího ����������������������������������������������������������������������������
(u právnické osoby její název, IČ a sídlo)

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

Datum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 Podpis������������������������������������������������������

*Stručný životopis navrhované osobnosti (či stručnou historii firmy) přiložte na zvláštním listu 

Každoročně, vyjma loňského roku, pře-
bírají již od  roku 1993 Cenu města Zlína 
spoluobčané, jejichž výjimečná činnost 
výrazně ovlivnila život ve  městě a  často 
překročila i  hranice naší republiky. Za  tu 
dobu cenu získalo již 31 významných žen 
a mužů ze Zlína. 
V  měsících říjnu a  listopadu očekáváme 
z  řad veřejnosti návrhy zajímavých a  mi-
mořádných osobností z nejrůznějších pro-
fesí, které přispívají k rozvoji města a jeho 
obyvatel. Je to období, kdy máte možnost 
podávat nominace na udělení Ceny města 
Zlína za rok 2010.
Ze statutu si připomeňme, že nositelem 
Ceny města Zlína se může stát na základě 
vašeho návrhu:
•	fyzická osoba starší 30 let, která žije či 
žila ve Zlíně a která významným způsobem 
ovlivnila některé obory lidské činnosti a vý-
znamně působila ve prospěch občanů na-
šeho města, šířila či šíří jméno Zlína doma 
i ve světě,
•	právnická osoba, má-li sídlo ve Zlíně nej-
méně tři roky před dnem, do kterého musí 
být učiněno podání návrhu na Cenu města 
Zlína (30. 11. 2010) a její činnost má pod-
statný přínos pro obohacení života města.
Ocenění in memoriam může být uděle-
no pouze fyzické osobě formou čestného 
vyhlášení, a  to v  případě, že k  úmrtí do-
šlo po  návrzích na  udělení Ceny v  době  
od 1. 12. 2010 do 3. 4. 2011.
Návrhy mohou podávat fyzické a právnické 
osoby. Podání musí být písemné, podepsa-

né a adresované sekretariátu primátorky.
Z  podání musí být patrné, kdo je činí 
a  koho a  proč navrhuje na  cenu. Fyzická 
osoba uvede své jméno a  trvalé bydliště, 
případně adresu pro doručování. Právnic-
ká osoba uvede v podání svůj název nebo 
obchodní firmu, identifikační číslo nebo ob-
dobný údaj a adresu sídla, případně jinou 
adresu pro doručování. 
Návrh na  udělení ceny může být podán 
opakovaně, pokud cena nebyla nominova-
né osobě již udělena. 
Podrobné informace týkající se podá-
ní najdete ve  Statutu Ceny města Zlína, 
který je zveřejněn na  internetové adrese  
www.zlin.eu/page/42226.cena-mesta-zlina.
Návrhy na nositele Ceny města Zlína za  rok 
2010 zasílejte nejpozději do  30. listopadu 
2010 na adresu: Statutární město Zlín, sekre-
tariát primátorky, nám. Míru 12, 761 40 Zlín.

Ilona Steinerová,
Odbor kanceláře primátora MMZ

Navrhujte nositele Ceny města Zlína za rok 2010

Cena města Zlína / foto: archiv

Kolik se vybralo na Chrastavu
Do zlínské sbírky na povodněmi postižené 
město Chrastava na  severu Čech přispěli 
lidé částkou 61 813 Kč, z toho 60 813 Kč 
byly finanční dary do  pokladniček. Sta-
tutární město Zlín vyhradilo na  pomoc ze 
svého rozpočtu částku padesát tisíc korun. 
Celkem tak bylo do  Chrastavy odesláno 
111 813 Kč.
O  uspořádání veřejné sbírky ve  prospěch 
města Chrastava rozhodla Rada města Zlí-
na v pondělí 9. srpna 2010. Peněžitý dar 
mohli lidé vložit od 13. do 30. srpna do po-
kladniček na  zlínské radnici či v  budově 
zlínského magistrátu na L. Váchy 602 nebo 
zaslat na speciální povodňový účet.
Ve spolupráci s Českým červeným křížem 
uspořádalo město Zlína také materiální 
sbírku. Během pátku 13. srpna na  zlín-
ském náměstí Míru přispělo 96 osob čis-
tícími prostředky, nářadím, hygienickými 
prostředky, trvanlivými potravinami a  ba-
lenou vodou v  celkové hodnotě přibližně 
77 000 Kč. Materiální pomoc odvezli ihned 
v sobotu 14. srpna pracovníci Technických 
služeb Zlín do Chrastavy. � [mm]
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Krátce
■■ Zbavte se vraku

Magistrát města Zlína ve  spolupráci s  Tech-
nickými službami Zlín organizuje prostřed-
nictvím firmy Metalšrot Tlumačov akci pro 
majitele automobilů vyřazovaných z provozu.
Vozidla mohou občané předat v  areálu 
Technických služeb Zlín v  Loukách v  sobotu  
16. října v době od 9 do 12 hodin. 
Každý majitel předloží svůj občanský průkaz 
a technický průkaz vozidla.
Vozy musí být kompletní, to znamená včetně 
motoru a převodovky.�

■■ Chodník ve Slunečné bude opraven
Chodník ve  Slunečné ulici mezi č. p.  4557 
a  4558 bude opraven. Stávající poškozené 
dlaždice rozměru 30 x 30 centimetrů nahradí 
nová zámková dlažba. Zlínští radní již schválili 
uzavření smlouvy o dílo se společností, která 
opravu provede. Smluvní cena činí přibližně 
299 000 korun (bez DPH).

■■ Už jste si vyměnili řidičský průkaz?
Řidičské průkazy vydané od  1. ledna 1994 
do  31. prosince 2000 jsou jejich držitelé 
povinni vyměnit nejpozději do  31. prosince 
2010. O  výměnu je třeba požádat na  praco-
višti Magistrátu města Zlína ve Váchově ulici. 
Žadatel musí předložit vyplněnou žádost o vy-
dání ŘP, platný doklad totožnosti (občanský 
průkaz, pas), průkazovou fotografii o  rozmě-
rech 3,5 x 4,5 cm, původní řidičský průkaz.

Přerušení dodávky 
elektrické energie
Informace jsou zpracovány ze zdroje E.ON.
Pro více informací kontaktujte výhradně 
E.ON:,www.eon.cz, tel. 840 111 333
e-mail: info@eon.cz
5. října od 7.30 do 10.30 hod.
Prštné
Jiráskova 375, 385, 406, 446, 475, 479, 
482, 518, 549, 565, 569, 572, 575, 577, 
583
M. Alše 476, 485, 507, 509, 543, 545, 547
9. října od 13 do 16 hod.
Ulice: Nad ovčírnou IV, V,VI, U Lomu

11. – 15. října
CVIČÍME PRO SVÉ ZDRAVÍ *
SK Rytmik Zlín, Aerobic studio D, Pasecká 1574, tel. 721 760 136 
Cvičení za poloviční cenu. Odpoledne poradenství o zdravé výživě.

9 - 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       prodejna obuvi DPK
ZÁSADY ZDRAVÉHO OBOUVÁNÍ *
Tř. T. Bati 180, (bývalá prodejna Stival)
Měření a diagnostika nohou, poradenství v oblasti péče o nohy a vý-
běru vhodné obuvi

9 – 17 hod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         Studio Wellness
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ STUDIA WELLNESS *
tř. T. Bati 201 (nad restaurací Potrefená husa). Bezplatná poradna 
zdraví a kondice - řízená redukce hmotnosti, úprava jídelníčku aj. 

10 - 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         Lorencova 3791
TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MAMMA HELP 
CENTRU ZLÍN
Přednáškové dny v rámci prevence rakoviny prsu.

11. října
9 - 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Radnice, místnost č. 131
MĚŘENÍ GLYKÉMIE A TLAKU, VÁŽENÍ A VÝPOČET 
BMI *

16 – 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . .                 Radnice, místnost č. 131
UŽÍVÁNÍ A SKLADOVÁNÍ LÉKŮ *
Přednáší Mgr. Vodička

17 – 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . .                 Radnice, místnost č. 131
DUŠEVNÍ HYGIENA DĚTÍ V OBDOBÍ PŘED 
ROZVODEM A PO ROZVODU *
Přednáší PhDr. Pechová

Od 18 hod.. . . . . . . . . .          Prostory expozice Krajského úřadu
JÍDLO = CESTA KE ZDRAVÍ *
Přednáší Mgr. Konečná

12. října
16 – 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . .                 Radnice, místnost č. 131
PŘEDNÁŠKA O OSTEOPORÓZE *
Přednáší MUDr. Langová

18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 Alternativa
MUZIKOTERAPIE *
Přednáška a praktické ukázky

13. října
9 – 16 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Radnice, místnost č. 131 
MĚŘENÍ GLYKÉMIE A TLAKU PRO VEŘEJNOST* 

16 - 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 Radnice, místnost č. 131
RAKOVINA PRSU*
Přednáška

Od 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . .                Aula Zdravotnické školy Zlín 
JÓGA V LÉKAŘSKÉ PRAXI *
Přednáší MUDr. Handl

9 – 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            Žlebová 1590
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V REHABILITAČNÍM 
STACIONÁŘI
Stacionář zajišťuje všestrannou péči o děti mentálně a tělesně po-
stižené od 1 do10 let

9 – 13 hod.. . . . . . . . . . . . . . . .               Tř. T. Bati 385, budova Vitar 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ VE STŘEDISKU RANÉ 
PÉČE EDUCO ZLÍN
Pomoc a podpora rodinám s dětmi s postižením

8 – 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      Vila U Náhonu 5208
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PORADNĚ PRO 
RODINU, MANŽELSTVÍ A MEZILIDSKÉ VZTAHY

14. října
8 – 12.30 hod . . . . . . . . . . . . . . .               Radnice, místnost č. 131
PORADENSTVÍ, MĚŘENÍ GLYKÉMIE A TK *

14.30 – 16 hod.. . . . . . . . . . . . . .              Radnice, místnost č. 131
PREVENCE RAKOVINY U ŽENY *
Přednáší MUDr. Lázničková

16.30 hod.������������������������������������� klášterní budova Regina
NEPLODNOST A JEJÍ ŘEŠENÍ *
Přednáší MUDr. Lázničková

14 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . .                Zarámí 4421, místnost č. 130
ZÁSADY ZDRAVÉHO OBOUVÁNÍ DĚTÍ 
PhDr. Mayerová

15 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . .                Zarámí 4421, místnost č. 130
ZÁSADY ZDRAVÉHO OBOUVÁNÍ DOSPĚLÉ 
POPULACE
MUDr. Holoubek

16 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . .                Zarámí 4421, místnost č. 130
ZÁSADY OBOUVÁNÍ PACIENTŮ S DIABETEM
Ing. Vašková

16 – 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . .                 Radnice, místnost č. 131
PŘEDNÁŠKA O ŠTÍTNÉ ŽLÁZE *
MUDr. Langová

18 hod.. . . . . . . . . .         Centrum Sahadža jógy, tř. T. Bati 3240 
JAK SE ZBAVIT STRESU? *
přednáška

9 – 14 hod.. . . . . . . . . . .            Tř. t. Bati 385, budova Vitar, 4. p.
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V EEG BIOFEEDBACK 
CENTRU
Zaměřuje se na problematiku dětí s lehkou mozkovou dysfunkcí

14. a 15. října
9 - 16 hod. . . .  Centrum soc. služeb Horizont, Mostní 4058 
DEN OSVĚTY A PREVENCE DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ *
Muzikoterapie, canisterapie, představení divadla Horizont, Jak se 
žije lidem s psychózou - přednáška Mgr. Šretrové aj.

15. a 16. října
pá 9 - 19 hod., so 10 – 17 hod. . . . . . .       Solná jeskyně Zlín, 
MOŘE PŘIŠLO DO ZLÍNA *
Bartošova ul. 4393, dny otevřených dveří
Doporučená rezervace na tel. 724 947 466 a 577 018 301

16. října
9 hod.. . . . . . . . . . .            Sraz u Zimního stadionu Luďka Čajky, 
TURISTICKÁ VYCHÁZKA PRO RODIČE S DĚTMI
S sebou svačina a špekáček; trasa i pro kočárky. Návrat do 13 hod.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PŘÍSPĚVKOVÝCH 
ORGANIZACÍCH MĚSTA 

16. října 9 – 12 hod.. Základní škola Zlín, Okružní 4685 *
Měření hladiny cholesterolu v krvi, měření krevního tlaku a % tuku 
v těle, odborná poradna pro rodiče s dětmi trpící nadváhou aj.

16. října 14 – 19 hod.. . Základní škola Zlín, M. Alše 558 *
Vyzkoušení moderních trendů ve  sportu a  fitness: zumba, pilates, 
schwinn cycling aj. (časový harmonogram cvičení na www.zsmalse.
cz nebo na tel. 577 431 309), seminář výživového poradenství aj.

12. - 14. října. . . . . . . . . . .          Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín
Informace v týdnu na www.ddmastra.cz nebo tel. 575 753 481 

13. října 15 - 17 hod.. . . . . . . . . . . . . .             Cvičiště na Burešově
UKÁZKY VÝCVIKU PSŮ A PORADENSTVÍ PRO PSÍ 
MAZLÍČKY A JEJICH PÁNY

14. října 15 - 17 hod..Centrální park na JS (u II. segmentu)
DRAKIÁDA - SOUTĚŽ V LÉTÁNÍ 
A O NEJSYMPATIČTĚJŠÍ VÝROBEK DRAKA

Na www.zlin.eu v sekci Zdravé město je od 11. října zveřej-
něna síť nekuřáckých restaurací ve Zlíně.

Vysvětlivky: * Podpořeno z Fondu zdraví města Zlína

Týden zdraví 11. - 17. října 2010�����������������������������

Regenerační pobyt v solném bazénu / foto: archiv MMZ
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město zlín sociální oblast

Správní rada  
Sociálního fondu
vyhlašuje výběrové řízení
na poskytnutí dotací ze Sociálního fon-
du statutárního města Zlína pro rok 
2011 na:
1. podporu poskytování sociálních slu-
žeb především pro současné i bývalé ob-
čany statutárního města Zlína,
2. primární podporu rodin především 
současných občanů statutárního města 
Zlína.
Dotace ze Sociálního fondu statutární-
ho města Zlína jsou poskytovány orga-
nizacím, které nejsou prvotně založeny 
za účelem zisku a jejichž poslání spočívá 
mj. v  sociálních aktivitách ve  prospěch 
občanů statutárního města Zlína (příp. 
bývalých občanů statutárního města Zlí-
na). Oprávněnými organizacemi jsou:
a) občanská sdružení,
b) organizační jednotky občanských 
sdružení,
c) obecně prospěšné společnosti,
d) církve a náboženské společnosti, sva-
zy církví a  náboženských společností 
a evidované právnické osoby,
e) další právnické osoby.
Dotace ze Sociálního fondu statutárního 
města Zlína nejsou určeny k  řešení so-
ciální situace jednotlivých občanů a těch 
potřeb či situací, jež mohou být řešeny 
prostřednictvím některé ze státních dá-
vek.
Dotace ze Sociálního fondu na podporu 
poskytování sociálních služeb může být 
poskytnuta pouze těm žadatelům, kteří 
prokážou registraci dané sociální služby 
stanovenou zákonem č. 108/2006 Sb., 
o  sociálních službách, ve  znění pozděj-
ších předpisů.
Primární podporou rodin současných ob-
čanů statutárního města Zlína se rozumí 
aktivity spočívající např. v preventivních 
akcích, vyhledávání ohrožených dětí, 
přednáškové činnosti, poradenství, klu-
bové činnosti aj. 
Uzávěrka příjmu žádostí o dotaci ze So-
ciálního fondu statutárního města Zlína 
na  rok 2011 je v  pátek 22. října 2010 
do 14 hod.
Závazné nové formuláře žádosti o dotaci 
a  příslušné informace poskytne Odbor 
sociálních věcí Magistrátu města Zlína, 
detašované pracoviště, tř. T. Bati 3792, 
Jana Ryšková, II. etáž, kancelář č. 229C, 
tel. 577 630 802.
Vyplněné žádosti včetně požadovaných 
příloh je nutno doručit osobně.

Vladimír Řihák, předseda správní rady 
Sociálního fondu statutárního města Zlína

Zdobení májky v Naději / foto: archiv

Kluby seniorů se představují �������������������������������
Zlín-Štípa
Před dvěma lety náš klub oslavil dvaceti-
leté výročí svého založení. Ze zakládajících 
členů jich dnes žije už pouze osm. Součas-
ný klub má 62 členů, z nich je jen 8 mužů. 
Průměrný věk všech členů je 74 let, z toho 
mužů 75 let. Podstatnou část aktivit před-
stavuje pravidelná návštěva klubovních be-
sed, a to dvakrát týdně – v úterý a ve čtvr-
tek. Zpestřením jsou občasné zhruba 
půlhodinové besedy na aktuální nebo his-
torická témata. Aktivitami mimo klub jsou 
návštěvy kulturních akcí – divadel a  kon-
certů, pořádaných naším městem. Mimo-
řádnými akcemi bývají jarní návštěvy zoo 
a  jedenkrát až dvakrát ročně autobusové 
poznávací zájezdy za krásami naší vlasti. 

Vladimír Plšek, předseda klubu
Zlín-Kostelec
Klub seniorů ve  Zlíně-Kostelci byl založen 
v roce 1998. V současné době máme 108 
členů. Scházíme se každé pondělí při cvi-

čení jógy. Každou středu v měsíci pořádá-
me různé přednášky a  ochutnávky jídla. 
V  našem klubu převládá hodně manžel-
ských párů. Slavíme společně Silvestra 
a jarní zábavu, při které si zazpíváme a za-
tancujeme. Pravidelně pořádáme zájezdy. 
Také rádi zavítáme do lázeňské restaurace 
na oběd a do cukrárny. Přijďte mezi nás.

Hedvika Karalová, předsedkyně klubu

Místo setkání seniorů v Kostelci / foto: Petr Holubář

Často vnímáme, že se věnuje mnoho péče 
a pozornosti lidem postiženým Alzheimero-
vou chorobou i nemoci samotné, ale málo-
kdy se pomyslí na to, jakou zátěž nesou ti, 
kdo pečují. Proto občanské sdružení Nadě-
je, pobočka Zlín, připravilo Den pro pečující 
v Naději. Uskuteční se 20. října od 13 ho-
din v Domě pokojného stáří na Jižních Sva-
zích. Zveme na něj všechny, kdo se starali 
nebo starají o své blízké postižené demen-
cí. Akce umožní nejen předat informace od-
borníků i praktické rady, ale hlavně vytvořit 
prostor pro sdílení starostí a pro nacházení 

vzájemné podpory v obtížné životní situaci.
Program zahrnuje přednášku lékaře o mož-
nostech léčby a péče o osoby s Alzheime-
rovou chorobou, další příspěvky se budou 
týkat výživy, rehabilitace a správné asisten-
ce postiženým. 
Součástí programu bude hlavně společné 
sdílení zkušeností pod vedením odborníka 
a  také prohlídka zařízení. Navštívit Dům 
pokojného stáří a poradit se s pracovníky 
bude možné také ve dnech 25. a 27. října. 
� Kateřina Pivoňková,

ředitelka Naděje, pobočky Zlín

Dny pro pečující v Naději���������������������������������������
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Vážení občané, 
tímto číslem magazínu uzavíráme minise-
riál, který vás seznámil s  přehledem pro-
vozních a  investičních výdajů za  rok 2009 
v jednotlivých místních částech města Zlína. 
V  srpnovém čísle magazínu jsme se vě-
novali místním (tzv. příměstským) částem 
Kostelec, Lhotka – Chlum, Louky, Maleno-
vice, Mladcová, Prštné a Salaš. V magazí-
nu č. 9/2010 jsme pokračovali místními 
částmi Jaroslavice, Klečůvka, Kudlov, Luž-
kovice, Příluky, Štípa, Velíková, U  Majáku 
a Filmové ateliéry. Kromě provozních a in-
vestičních výdajů za r. 2009 byly uvedeny 
akce, které si komise místních částí zvolily 
pro rok 2010. Se jmenovitým seznamem 
akcí – prioritami za  r. 2009 jste se mohli 
seznámit v Magazínu Zlín č. 4/2010. 
V  říjnovém čísle představujeme provozní 
a investiční výdaje za r. 2009 včetně uve-
dení nejvýznamnějších akcí v tzv. centrál-
ním Zlíně.
V přehledu jsou uvedeny následující údaje:
1. provozní výdaje - je uváděna částka 
celkových provozních výdajů za rok 2009, 
které zahrnují výdaje jednoznačně vyna-
ložené městem v tzv. centrálním Zlíně 
(vymezeno katastrálním územím) včetně 
výdajů stanovených paušální částkou 
v  závislosti na  počtu obyvatel v  dané 
místní části k 1. 1. 2009 (výdaje jsou vyu-
žity pro město jako celek, tzn. pro všechny 
občany). 

Provozní výdaje stanovené paušální částkou 
zahrnují např. dotace na  městskou hromad-
nou dopravu, čištění a zimní údržbu komuni-
kací a chodníků, provoz třídírny odpadů, sklád-
ky odpadů, sběrných dvorů, opravy a  čištění 
kanalizací, studní a  vodovodů, provoz mateř-
ských škol, základních škol, školních jídelen, 
dotace firmě Steza Zlín, s. r. o., na provoz lázní 
a koupaliště Zelené, dotace pro Zoo a Zámek 
Lešná, provoz Městského divadla Zlín, Filhar-
monie Bohuslava Martinů, dotace útulku pro 
zvířata, provoz krizového řízení města, sta-
cionáře Nivy, Městské policie Zlín, Jednotky 
požární ochrany profesionálních hasičů, pro-
voz magistrátu (územní samospráva a státní 
správa), správu městských bytů, dotace z Kul-
turního fondu, z Fondu mládeže a tělovýchovy, 
z Fondu zdraví, z Ekofondu, ze Sociálního fon-
du, z Fondu pro mezinárodní styky atd.
Provozní výdaje jednoznačně vynaložené 
v tzv. centrálním Zlíně (vymezeno katastrál-
ním územím) zahrnují např. opravy chodníků 
a  komunikací, provoz světelných křižovatek, 
čištění a opravy kanalizace, provozní příspěv-
ky mateřským a  základním školám, opravy 
mateřských a základních škol, veřejné osvět-
lení, svoz komunálního odpadu, opravy kul-
turních památek, výsadbu a péči o veřejnou 
zeleň, opravy hřišť, provoz hasičských zbroj-
nic, opravy, energie a provoz budov v majetku 
města (úřadovny, pobočky knihovny, kluby se-
niorů, jídelna pro seniory, domy s chráněnými 
byty), činnosti k ochraně přírody a krajiny atd.

2. investiční výdaje - jsou uvedeny celkové 
investiční výdaje vynaložené v tzv. cent-
rálním Zlíně v roce 2009. 
Z  celkového objemu uvádíme nejvý-
znamnější investiční výdaje za rok 2009 
včetně čerpání finančních prostředků  
k  31. prosinci 2009. Dále uvádíme vý-
znamné investiční výdaje za  rok 2010 
– čerpání k  31. červenci 2010. Reali-
zace jednotlivých investičních akcí je zá-
vislá na  stavu připravenosti dané akce 
a na uzavření smluvního vztahu. 
Každoročně v druhé polovině roku je hra-
zen větší objem finančních prostředků 
vzhledem k  prováděným stavebním pra-
cím a  splatnosti faktur za  tyto investice. 
Výše investičních výdajů v  roce 2010 
je významně ovlivněna čerpáním úvěru 
od České spořitelny, a. s., a zapojením in-
vestičních dotací.

investice a provoz město zlín
Centrální Zlín - provozní a investiční výdaje za r. 2009,  
přehled nejvýznamnějších akcí pro roky 2009 a 2010 ���������������������������������

  Centrální Zlín *(52 027) Provoz
1 

Provoz - paušál
2

Provoz celkem 
3=1+2

Investice
4 

Celkem
5=3+4

10 Zemědělství a lesní hospodářství 0,00 4 599 244,10 4 599 244,10 374 603,00 4 973 847,10

21 Průmysl, stavebn., obchod a služby 0,00 5 196 529,99 5 196 529,99 1 377 800,00 6 574 329,99
22 Doprava 21 097 629,98 88 676 371,87 109 774 001,85 39 583 833,40 149 357 835,25
23 Vodní hospodářství 0,00 626 443,38 626 443,38 11 550 293,00 12 176 736,38
31 Vzdělávání 9 737 111,44 37 621 308,80 47 358 420,24 30 244 868,61 77 603 288,85
32 Vzdělávání 0,00 71 890,04 71 890,04 0,00 71 890,04
33 Kultura, církve a sdělov. prostředky 0,00 65 717 849,14 65 717 849,14 64 346 749,82 130 064 598,96
34 Tělovýchova a zájmová činnost 0,00 39 983 824,04 39 983 824,04 14 574 472,50 54 558 296,54
35 Zdravotnictví 0,00 13 261 357,23 13 261 357,23 698 271,00 13 959 628,23
36 Bydlení, služby a územní rozvoj 15 443 917,00 94 719 960,41 110 163 877,41 8 858 779,00 119 022 656,41
37 Ochrana životního prostředí 18 398 553,56 43 835 306,50 62 233 860,06 11 756 226,05 73 990 086,11
43 Sociální péče a pomoc 0,00 13 344 045,73 13 344 045,73 0,00 13 344 045,73
52 Civilní nouzové plánování 0,00 558 292,75 558 292,75 4 096 461,82 4 654 754,57
53 Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 27 430 832,61 27 430 832,61 13 291 062,13 40 721 894,74
55 Požární ochr. a integr. záchr. syst. 286 800,11 3 678 309,97 3 965 110,08 0,00 3 965 110,08
61 Územní samospr. a státní správa 0,00 136 104 743,04 136 104 743,04 10 453 666,31 146 558 409,35
62 Jiné veřejné služby a činnosti 0,00 13 528,09 13 528,09 0,00 13 528,09

63 Finanční operace 0,00 8 564 119,69 8 564 119,69 0,00 8 564 119,69

  Celkem 64 964 012,09 584 003 957,38 648 967 969,47 211 207 086,64 860 175 056,11

* číslo v závorce označuje počet obyvatel k 1. 1. 2009 v centrálním Zlíně

Vzhled škol se zlepšuje / foto: Petr Holubář
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investice a provozměsto zlín
Zemědělství  
a lesní hospodářství���������������
Provozní výdaje v r. 2009: 
celkem 4 599 244,10 Kč 
(z toho provoz – paušál 4 599 244,10 Kč)
Investiční výdaje v r. 2009: 
374 603,00 Kč
Nejvýznamnější investiční výdaje v r. 2009:
zřizovací náklady společnosti Lesy města 
Zlína, s.r.o., 374 603,00 Kč.

Průmysl, stavebnictví,  
obchod a služby�����������������������
Provozní výdaje v r. 2009: 
celkem 5 196 529,99 Kč 
(z toho provoz – paušál 5 196 529,99 Kč)
Investiční výdaje v r. 2009: 
1 377 800,00 Kč
Nejvýznamnější investiční výdaje v r. 2009:
projekt „Energy In Minds I“, 
1 296 800,00 Kč.

Doprava �����������������������������������
Provozní výdaje v r. 2009: 
celkem 109 774 001,85 Kč 
(z toho provoz – paušál 88 676 371,87 Kč)
Investiční výdaje v r. 2009: 
39 583 833,40 Kč
Nejvýznamnější investiční výdaje v r. 2009:
výkupy pozemků pod komunikacemi (celko-
vé výdaje za město), 4 597 280,00 Kč;
obchvat Zálešné (příprava), 503 965,00 Kč;
křižovatka Antonínova (příprava), 
2 880 380,00 Kč;
chodník na ul. Mladcovská (ul. Pod Babou 
– L. Košuta), 1 815 670,80 Kč;
zastávky MHD, 7 280 115,00 Kč;
bezbariérové úpravy zastávek, 
7 600 133,00 Kč;
rozšíření a předláždění chodníku, ul. Čes-
ká, 1 330 327,00 Kč;
rozšíření a předláždění chodníku, ul. Luční, 
1 273 384,00 Kč;
rozšíření a předláždění chodníku, ul. Polní, 
1 020 647,00 Kč;
rozšíření a předláždění chodníku, ul. Jílo-
vá, 561 576,00 Kč;
parkoviště, Padělky VI, 1 927 613,00 Kč;
dokončení regenerace panelového sídliš-
tě, Bartošova čtvrť, 2 500 000,00 Kč;
přechod pro pěší I/49, Podhoří – sídliště, 
3 519 788,60 Kč;
zastávka MHD Slunečná, Jižní Svahy, 
583 037,00 Kč;
instalace zařízení pro úsekové měření 
rychlosti, 3 043 597,40 Kč;
plošná koordinace světelných signalizač-
ních zařízení, 557 550,00 Kč.
Nejvýznamnější investiční výdaje k 31. 7. 
2010:
křižovatka Antonínova (příprava), 
388 213,00 Kč; 
rekonstrukce MK Kvítková, mezi ul. Dlou-

hou, ul. Potoky a obslužnými komunikace-
mi, 3 570 000,00 Kč;
realizace úpravy křižovatky tř. T. Bati – ul. 
Lorencova, 386 500,00 Kč;
rekonstrukce MK, ul. Slovenská a Lesní 
čtvrt I., s vazbou na provoz MHD (přípra-
va), 99 600,00 Kč;
parkoviště ul. Hradská, 2 297 558,00 Kč;
plošná koordinace světelných signalizač-
ních zařízení, 199 200,00 Kč;
kontrolní pokutovací systém, Jižní Svahy, 
371 367,00 Kč.

Vodní hospodářství�����������������
Provozní výdaje v r. 2009: 
celkem 626 443,38 Kč 
(z toho provoz – paušál 626 443,38 Kč)
Investiční výdaje v r. 2009: 
11 550 293,00 Kč
Nejvýznamnější investiční výdaje v r. 2009:
kanalizace Podhoří, 967 193,00 Kč;
rekonstrukce kanalizací (celkové výdaje 
za město), 1 256 882,00 Kč;
VaK, investiční dotace na kanalizaci Jižní 
Svahy, 10 000 000,00 Kč.
Nejvýznamnější invest. výdaje k 31. 7. 2010:
rekonstrukce kanalizací (celkové výdaje 
za město), 2 191 900,00 Kč. 

Vzdělávání�������������������������������
Provozní výdaje v r. 2009: 
celkem 47 358 420,24 Kč 
(z toho provoz – paušál 37 621 308,80 Kč)
Investiční výdaje v r. 2009: 
30 244 868,61 Kč
Nejvýznamnější investiční výdaje v r. 2009:
revitalizace zahradních hracích ploch 
MŠ a jeslí (celkové výdaje za město), 
5 637 437,60 Kč;
instalace termoventilů a hlavic včetně 
software v MŠ (celkové výdaje za město), 
592 037,52 Kč;
instalace termoventilů a hlavic včetně 
software v ZŠ (celkové výdaje za město), 
700 545,24 Kč;
MŠ Santražiny, zateplení budovy, 
1 000 160,00 Kč;
MŠ Osvoboditelů 3778, inv. dotace na re-
konstrukci soc. zařízení, 186 000,00 Kč;
odkup pozemků v areálu MŠ, ul. Družstev-
ní, 333 200,00 Kč;
MŠ Česká 4798, inv. dotace na rekonstruk-
ci soc. zařízení, 570 000,00 Kč;
MŠ Štefánikova 2222, inv. dotace na  re-
konstrukci soc. zařízení, 290 000,00 Kč;
12. ZŠ Podhoří, rekonstrukce střech, 
5 096 549,00 Kč; 
ZŠ Komenského I. a  II., rekonstrukce so-
ciálního zařízení a  ústředního topení, 
19 620 830,10 Kč; 
ZŠ Slovenská 3076, inv. dotace na nákup 
kotle do kuchyně, 159 936,00 Kč;
pasportizace majetku školských zařízení 
(celkové výdaje za město), 794 920,00 Kč.

Nejvýznamnější invest. výdaje k 31. 7. 2010:
instalace termoventilů a hlavic včetně 
software v MŠ (celkové výdaje za město), 
344 783,00 Kč;
instalace termoventilů a hlavic včetně 
software v ZŠ (celkové výdaje za město), 
409 224,00 Kč;
MŠ Luční 4588, inv. dotace na nákup hra-
cího prvku na zahradu, 250 000,00 Kč; 
MŠ Santražiny 4224, inv. dotace na nákup 
konvektomatu, 233 140,00 Kč;
MŠ M. Knesla 4056, inv. dotace na rekon-
strukci sociálních zařízení, 150 000,00 Kč;
MŠ Budovatelská, inv. dotace na vybudo-
vání nové třídy, 400 000,00 Kč. 

Kultura, církve a sdělovací 
prostředky�������������������������������
Provozní výdaje v r. 2009: 
celkem 65 717 849,14 Kč 
(z toho provoz – paušál 65 717 849,14 Kč)
Investiční výdaje v r. 2009: 
64 346 749,82 Kč 
Nejvýznamnější investiční výdaje v r. 2009:
Kongresové centrum Zlín, stavební práce, 
53 914 204,30 Kč;
Kongresové centrum Zlín, budova restau-
race, 4 795 525,77 Kč;
Římskokatolická farnost Panny Marie, Po-
mocnice křesťanů, Zlín, inv. dotace na do-
končení Střediska mládeže, 1 000 000 Kč;
Římskokatolická farnost sv. Filipa a Ja-
kuba, Zlín, inv. dotace na rekonstrukci 
kostela, 1 756 723,75 Kč;
Farní sbor Českobratrské církve evange-
lické, investiční dotace na rekonstrukci 
klubovny, 1 500 000,00 Kč;
Nejvýznamnější invest. výdaje k 31. 7. 2010:
Kongresové centrum Zlín, stavební práce, 
239 670 963,00 Kč;
Kongresové centrum Zlín, budova restau-
race, 4 353 299,00 Kč;
Římskokatolická farnost Panny Marie, 
Pomocnice křesťanů, Zlín – Jižní Svahy, inv. 
dotace na pořízení varhan, 400 000,00 Kč. 

Tělovýchova  
a zájmová činnost�������������������
Provozní výdaje v r. 2009: 
celkem 39 983 824,04 Kč (z toho provoz – 
paušál 39 983 824,04 Kč)

Centrální park na Jižních Svazích / foto: archiv MMZ
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investice a provoz město zlín
Investiční výdaje v r. 2009: 
14 574 472,50 Kč 
Nejvýznamnější investiční výdaje v r. 2009:
Steza Zlín, inv. dotace na řešení a dodáv-
ku systému pro vytápění a předehřev vody, 
2 000 000,00 Kč;
koupaliště Jižní Svahy (příprava), 
2 801 310,00 Kč;
rekonstrukce Stadionu mládeže (přípra-
va), 950 338,50 Kč;
Sportovní kluby Zlín, inv. dotace na rekon-
strukci Stadionu Letná, 8 500 000,00 Kč.
Nejvýznamnější investiční výdaje  
k 31. 7. 2010:
koupaliště Jižní Svahy (příprava), 
444 336,00 Kč (předpokládané výdaje 
za realizaci cca 77 mil. Kč bez DPH);
rekonstrukce Stadionu mládeže, 
8 986 290,00 Kč (předpokládané výdaje 
za realizaci cca 53 mil. Kč vč. DPH);
opěrná stěna ul. Hradská, Stadion mláde-
že, 11 629 489,00 Kč;
Steza Zlín, inv. dotace na vybudování  
3. kurtu na plážový volejbal na koupališti, 
590 000,00 Kč;
Steza Zlín, inv. dotace na celkovou rekon-
strukci prostoru sauny, masáží a šaten, 
2 000 000,00 Kč;
NOVESTA SPORT, spol. s r.o., rekonstrukce 
haly SK Zlín, 2 115 281,00 Kč (v r. 2010 
předpokládané výdaje 20 mil. Kč);
NOVESTA SPORT, spol. s r.o., inv. dotace 
na rekonstrukci podhledu, 66 500,00 Kč 
(v r. 2010 předpokládané výdaje 4,9 mil. Kč).

Zdravotnictví ���������������������������
Provozní výdaje v r. 2009: 
celkem 13 261 357,23 Kč 
(z toho provoz – paušál 13 261 357,23 Kč)
Investiční výdaje v r. 2009: 
698 271,00 Kč 
Nejvýznamnější investiční výdaje v r. 2009:
inv. dotace na pořízení lék. přístrojů (Kraj-
ská nemocnice T. Bati, a. s., Nemocnice 
Atlas, a. s., PREDIKO, s.r.o., IMALAB, s.r.o.), 
celkové výdaje 550 000,00 Kč;
Jesle Budovatelská, zahradní hrací prvky, 
148 271,00 Kč.

Bydlení,  
služby a územní rozvoj�����������
Provozní výdaje v r. 2009: 
celkem 110 163 877,41 Kč 
(z toho provoz – paušál 94 719 960,41 Kč)
Investiční výdaje v r. 2009: 
8 858 779,00 Kč 
Nejvýznamnější investiční výdaje v r. 2009:
rekonstrukce osobního výtahu, Nad Ovčír-
nou 344, 1 051 850,00 Kč;
rekonstrukce osobního výtahu C, Okružní 
4699, 1 638 770,00 Kč;
Nemovitosti města Zlína, spol. s  r.o., inv. 
dotace na  rekonstrukci objektu Příluky  
č. p. 26, 2 000 000,00 Kč;

Fond rozvoje bydlení, inv. půjčky oby-
vatelstvu (celkové výdaje za  město), 
5 046 177,00 Kč; 
Územní plán města Zlína včetně změn, 
331 526,00 Kč;
regulační plán, 1 796 900,00 Kč.
Nejvýznamnější investiční výdaje k 31. 7. 
2010:
Fond rozvoje bydlení, inv. půjčky oby-
vatelstvu (celkové výdaje za město), 
1 032 554,00 Kč (předpokládané výdaje 
v r. 2010 cca 2,5 mil. Kč). 
úprava vstupu domu, ul. Osvoboditelů 
3778, 219 791,00 Kč;
Nemovitosti města Zlína, spol. s r.o., inv. 
dotace na rekonstrukci objektu Příluky č.p. 
26, 3 345 000,00 Kč;
nový územní plán města Zlína včetně 
změn, 1 800 000,00 Kč;
regulační plán, 773 500,00 Kč.
územně analytické podklady, 292 032,00 Kč.

Ochrana životního prostředí�
Provozní výdaje v r. 2009: 
celkem 62 233 860,06 Kč 
(z toho provoz – paušál 43 835 306,50 Kč)
Investiční výdaje v r. 2009: 
11 756 226,05 Kč 
Nejvýznamnější investiční výdaje v r. 2009:
Zoo Zlín a Zámek Lešná, inv. dotace na za-
metací stroj, 1 300 000,00 Kč;
Zoo Zlín a Zámek Lešná, Etiopie I. etapa, 
5 798 620,71 Kč;
obnova vozového parku, 685 759,00 Kč;
regenerace panelového sídliště, Jižní Svahy 
– část Hony a Podlesí, 1 705 430,25 Kč;
čištění a regenerace Kudlovské nádrže, 
298 690,00 Kč; 
obnova dětských hřišť podle koncepce (cel-
kové výdaje za město), 4 634 813,00 Kč.
Nejvýznamnější investiční výdaje k 31. 
7. 2010:
Zoo Zlín a Zámek Lešná, Etiopie I. etapa, 
7 188 989,00 Kč;
obnova dětských hřišť podle koncepce (cel-
kové výdaje za  město) 1  568  801,00 Kč 
(předpokládané výdaje v  r. 2010 cca 5,2 
mil. Kč). 

Sociální péče a pomoc�����������
Provozní výdaje v r. 2009: 
celkem 13 344 045,73 Kč 
(z toho provoz – paušál 13 344 045,73 Kč)
Investiční výdaje v r. 2009: 0 Kč 
Nejvýznamnější investiční výdaje v r. 2010:
rekonstrukce sociálního zařízení, Padělky 
1367, v r. 2010 předpokládané výdaje 
1 500 000,00 Kč; rekonstrukce střechy, 
Mostní 4058, v r. 2010 předpokládané 
výdaje 2 400 000,00 Kč. 

Civilní nouzové plánování�������
Provozní výdaje v r. 2009: 
celkem 558 292,75 Kč 

(z toho provoz – paušál 558 292,75 Kč)
Investiční výdaje v r. 2009: 
4 096 461,82 Kč 
Nejvýznamnější investiční výdaje v r. 2009:
Vyrozumívací, varovací a  informační systém 
(celkové výdaje za město), 4 096 461,82 Kč. 

Bezpečnost  
a veřejný pořádek�������������������
Provozní výdaje v r. 2009: 
celkem 27 430 832,61 Kč 
(z toho provoz – paušál 27 430 832,61 Kč)
Investiční výdaje v r. 2009: 
13 291 062,13 Kč 
Nejvýznamnější investiční výdaje v r. 2009:
městský kamerový systém, IV. – VI. etapa, 
298 835,00 Kč;
stavební úpravy, ul. Váchova 602, 
800 000,00 Kč;
obnova vozového parku, 834 156,00 Kč;
služebna MP Zlín v areálu Zoo Lešná, 
7 650 433,13 Kč;
přípojky k domu č. p. 138 v areálu Zoo Leš-
ná, služebna MP Zlín, 2 249 631,00 Kč;
integrovaný bezpečnostní systém, 
740 324,00 Kč;
záložní energetický zdroj, 612 760,00 Kč. 

Územní samospráva  
a státní správa�������������������������
Provozní výdaje v r. 2009: 
celkem 136 104 743,04 Kč 
(z toho provoz – paušál 136 104 743,04 Kč)
Investiční výdaje v r. 2009: 
10 453 666,31 Kč 
Nejvýznamnější investiční výdaje v r. 2009:
výpočetní technika, 905 907,33 Kč;
obnova vozového parku, odbory MMZ, 
3 393 521,00 Kč; 
stavební úpravy, ul. Váchova č. p. 602, 
1 054 998,38 Kč;
stavební úpravy kanceláří, budova radni-
ce, 663 593,00 Kč.
Nejvýznamnější investiční výdaje  
k 31. 7. 2010:
výpočetní technika, 260 082,00 Kč;
obnova vozového parku, 335 000,00 Kč.

Připravil: Odbor kanceláře primátora – 
středisko komunikace s místními částmi 
ve spolupráci s příslušnými odbory MMZ

Odbor kanceláře primátora

Nová část zlínské zoo / foto: archiv MMZ
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město zlín životní prostředí

Podzimní úklid
Podle níže uvedeného harmonogramu pro-
běhne na  území města Zlína podzimní úklid 
zajišťovaný Odborem životního prostředí 
a zemědělství Magistrátu města Zlína a Tech-
nickými službami Zlín. Ve  stanovené soboty 
budou od 9 do 16 hodin přistaveny velkoobje-
mové kontejnery nebo speciální vozidlo Tech-
nických služeb Zlín na velkoobjemový odpad 
a odpad ze zahrad. Odpad je nutné odkládat 
pouze do připravených nádob nebo speciální-
ho vozidla Technických služeb.

■■ 2. října: 
ulice Na Požáře, ulice Sadová, ulice Smetano-
va, ulice Vodní, ulice Santražiny (Potoky vnit-
roblok), ulice Lorencova, Zbožensko – před 
domem č. p.65, ulice K Majáku – restaurace 
„U hřiba“, Letná – Kotěrova ulice, Fabiánka I, 
ulice U  Zimního stadionu, Benešovo nábřeží 
– u pizzerie „U čápa“, tř. T. Bati – garáže nad 
restaurací „Myslivna“, ulice Pod Babou

■■ 16. října
Vršava – před domem č. p.  2083, Vršava – 
před domem č. p.  225, Nivy I, Podvesná VIII, 
Obeciny VII, Bartošova čtvrť – ul. Zborovská, 
Bartošova čtvrť – ul. M. Knesla, Příluky – Pan-
čava, Příluky – kaplička, Příluky – před restau-
rací Přístav, Příluky – Štákovy Paseky, Morýso-
vy domy – u garáží, Boněcko I, Prostřední, Lazy 
– u Krajské veterinární správy Zlín 

■■ 6. listopadu 
Malenovice – ulice Mlýnská, Malenovice – 
ulice Zabrání, Malenovice – ulice Brigádnic-
ká, Náves Louky, Podhoří – ul. Svat. Čecha 
na sídlišti u garáží, Prštné – Kútíky, Mladco-
vá – Nadhumení, Mokrá III, Lokality Zlínské 
Paseky – točna MHD, Jižní svahy – Družstevní 
ulice (řadové RD), Jižní svahy – Valachův žleb, 
Jižní svahy – Na  Honech I, Jižní svahy – kři-
žovatka Podlesí I a  II, Jižní svahy – Středová 
(u hřiště)

Ekocentrum Čtyřlístek
Zájemci o životní prostředí mohou najít ve Zlíně 
zázemí v  neziskové organizaci Českého svazu 
ochránců přírody Ekocentrum Čtyřlístek. 
Kontakt: II. budova Městského divadla ve Zlíně, 
tř. Tomáše Bati 4091, tel. 577 636 314.

Někdo poškodil památnou oskeruši �������������������
Dřeviny, které jsou významné ať už svým 
věkem či vzrůstem, nebo jsou mimořádně 
esteticky či druhově cenné, můžou být na zá-
kladě zákona číslo 114/1992 Sb., o ochra-
ně přírody a krajiny, vyhlášeny jako památné 
stromy. Ty pak následně podléhají přísnější 
ochraně a péči. Ve Zlíně je v současné době 
vyhlášeno 13 památných stromů. 
Jedním z nich je i oskeruše ve Zlíně v ulici 
Na Výsluní, konkrétně na kopci v soukromé 
zahradě. Tato oskeruše je významným ori-
entačním bodem. Je cca 150 let stará, její 
výška činí asi 15 metrů a obvod kmene je 3 
metry. Jako památná byla vyhlášena v roce 
2000. Vzrostlé a starší oskeruše jsou v na-
šem městě vzácné. Na území města Zlína 
a jeho přilehlých částí se nacházejí jen dvě 
takto staré a velké oskeruše. Plody tohoto 
druhu stromu jsou základem kvalitního pá-
leného moku na Moravě.
V  červenci tohoto roku se na  Odbor život-
ního prostředí a  zemědělství Magistrátu 
města Zlína obrátil zdrcený majitel této os-
keruše se sdělením, že na  dřevině nalezl 
podezřelé díry. Při následné kontrole bylo 
zjištěno, že kmen oskeruše někdo úmysl-
ně poškodil tím, že do ní vyvrtal cca 10 cm 
hluboké díry o průměru 1 cm. Do nich pak 

nalil neznámou látku, jejíž stopy jsou patr-
né ještě i nyní u jedné z děr. Motiv jednání 
zůstává neznámý a nepochopitelný, ale dů-
sledek při odumření stromu pocítí všichni, 
kteří mají snahu zachovat Zlín jako město 
zeleně a  stromů. Vzhledem k  významnosti 
dané dřeviny se případem v současné době 
zabývá Policie České republiky. Při úvahách 
nad tím, proč nebo kdo dokáže provést ten-
to zásah do živého organismu stromu, který 
přežil již více než tři generace, těžko hledá-
me logické vysvětlení. Kdo poškodí dřevinu, 
která roste na  kopci a  nikomu nepřekáží? 
V okruhu 30 metrů od ní se nachází pouze 
zahrady, ale žádný rodinný dům.� [OŽPaZ]

Oskeruše / foto: archiv

Jablečné Obeciny 2010
Letos již pošesté se ve dnech 9. a 10. října 
uskuteční tradiční Jabloňové Obeciny. Akce 
se stala v letošním roce součástí prezenta-
ce města Zlína v mezinárodní soutěži Com-
munities in Bloom.
Akce vznikla na  obnovu vztahu místních 
obyvatel ke  starým jabloním, které se na-
cházejí ve čtvrti Obeciny. Této čtvrti dodá-
vají vzrostlé ovocné stromy s typickou zlín-
skou architekturou výjimečný charakter. 
Ekocentrum Čtyřlístek ve spolupráci s míst-
ními občany pravidelně začátkem podzimu 
pořádá sobotní sběr jablek a pestrý neděl-
ní program. Cílem nedělního odpoledne je 
ukázka nejrůznějšího využití tohoto nasbí-
raného ovoce. Tradiční událostí je moštová-
ní. Akci finančně podpořilo město Zlín.

Dagmar Běhulová,
Ekocentrum Čtyřlístek

Místo starých jabloní 
se zasadí sakury
Přibližně čtyřicet parkovacích míst vzniká 
na Zálešná I v souvislosti s rozšířením vo-
zovky. „Doposud řidiči parkovali u krajnice, 
a tím bránili v průjezdu sanitkám, hasičům, 
ale také vozům technických služeb a  dal-
ším nákladním autům,“ připomněl náměs-
tek primátorky Miroslav Šenkýř. Podle něj 
vozidla často najížděla na  chodník, což 
vedlo k jeho poškozování. Náměstek uvedl, 
že v srpnu město také dokončilo pokládku 
nové zámkové dlažby na chodník. 
Rozšíření vozovky si vyžádalo pokácení 
patnácti přestárlých jabloní. Budou téměř 
okamžitě nahrazeny sedmnácti novými 
stromky, štíhlou formou sakur. 
Celkové náklady činí přibližně 1,2 milionu 
korun.� [mm]

Jabloňová slavnost / foto: archiv

Úpravy v ulici Zálešná I / foto: Ivo Hercík
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Více na tel.: 603 246 680

pobočka Zlín
Zlín, Tř. T. Bati 199 
(nedaleko 
krajské knihovny)

Nové byty ZLÍN - ZELINOVA

● Nové byty 2+kk, 3+kk ihned k nastěhování
● Velké terasy a balkony, krásný výhled

Domluvte si 
prohlídku 
VZOROVÉHO 
BYTU kdykoliv!
Více na tel.: 
603 246 680

Rodinné domy 
Zlín - Kostelec

Atraktivní byty 
Zlín - Vršava

● byty 3+kk a 4+kk 
s terasou, zahradou a garáží
●  1. etapa již dokončena!

● byty 1+kk - 4+kk
VÝHODNÉ FINANCOVÁNÍ! 
Dnes zaplatíte 60% z ceny. 

Zbytek až po 1 roce!

VÝKUPY
BYTY, DOMY, POZEMKY

Rychlé jednání! Přijedeme ještě dnes!

Volejte ihned 605 981 494

Hrozí Vám 
EXEKUCE, DRAŽBA? 
POMŮŽEME VÁM VYŘEŠIT 
VAŠE FINANČNÍ POTÍŽE.

byty 3+kk a 4+kk ●

Ceny již od 2.805.000 Kč Exkluzivní lokalita!

www.zvonek.cz

Široký výběr obuvi značky SUPERFIT najdete v prodejně
DĚTSKÉ BOTY ZLÍN na ulici Březnická, vedle hotelu MOSKVA.
e-mail: zlin@detskeboty.cz | tel.: 739150544

Děti chtějí objevovat svět
v každé roční době. Proto potřebují boty,
které udrží jejich nohy vždy teplé a suché a navíc jsou prodyšné
a odpuzují vodu. Dětské boty Superfit využívající materiál GORE-TEX®

jsou perfektním průvodcem na cestě bezstarostným dětstvím.
Velká zodpovědnost za malé nohy. Superfit.

www.detskeboty.cz

Děti chtějí objevovat svět



Ještě nejste připraveni na 
digitální příjem? 



 modernizaci a opravu společných televizních 
antén (STA) pro digitální příjem

 rozšíření společné antény o satelitní programy 
 kontrolu příjmu u jednotlivých účastníků
 vyřešíme i příjem digitálního signálu na 

rodinných domech. 
 měření kvality digitálního signálu profi měřící 

technikou 

Upravíme vaši společnou anténu pro příjem digi-
tálních satelitních programů – bez lištování a 
sekání do zdi - v původní trase společné antény. 

Dodáme i potřebnou techniku – satelitní přijímače, 
přístupové karty (Skylink) a další.

 – sdružení pro digitální televizi 

www.buniko.cz email: buniko@zl.inext.cz

tel.: 603 264 891, 603 203 673

VÁNOČNÍCH OZDOB
P R O D E J N Í  V Ý S T A V A

EXKLUZIVNÍ KOLEKCE
SKLENĚNÝCH VÁNOČNÍCH OZDOB 
VYRÁBĚNÝCH RUČNĚ
ČESKÝMI VÝROBCI
VÝHRADNĚ
PRO GALERII MARIETTE
A VŠE DALŠÍ, CO K VÁNOCŮM PATŘÍ

Přijďte si vychutnat atmosféru vánoc
do krásného prostředí vizovického zámku.
www.mariette.cz • telefon: 605 706 879 

OTEVŘENO DENNĚ 900 - 1700

Z Á M E K  V I Z O V I C E

inzeratGM.indd   1 10.10.2008   18:29:50

T E L E F O N 7 7 7 7 7 0 6 8 7  |  E M A I L I N F O@ V Y K U P N A . C Z

Výkup, sběr a přepracování kovových 
odpadů probíhá ve velmi moderním 
prostředí na centrální provozovně 
ve Zlíně.

Naše služby jsou uzpůsobeny tak, 
aby Vám zajišťovaly co největší pohodlí.

O Vás, naše zákazníky, se staráme vždy 
s úsměvem, ochotou a profesionalitou 
dobře vyškoleného kolektivu 
a s důrazem na ekologii a bezpečnost 
manipulace s vašimi odpady.

Modernizací technologického parku 
šetříme Váš čas, nervy a v neposlední 
řadě životní prostředí.

Netolerujeme „zloděje“ kovů. Podezření 
bezodkladně konzultujeme s policií.

Vám osobně i Vašim firmám 
garantujeme vzájemnou ekonomickou 
výhodnost.

Kontejnery na kovový odpad 
přistavujeme zdarma. 

Otvírací dobu jsme přizpůsobili Vašim 
potřebám až na současných sedm dní 
v týdnu.

Jsme hrdí na to, že se k nám rádi vracíte 
a líbí se vám námi vytvářené prostředí 
a systém služeb. 

Děkujeme.

Kouzlo proměny.

mapa a ceník na www.vykupna.cz
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město zlínvolby

Volby do  Zastupitelstva města Zlína pro-
běhnou v termínu od 15. do 16. října 2010. 
V pátek 15. října budou volební místnosti 
otevřeny od 14.00 do 22.00 hodin a v so-
botu 16. října pak od 8.00 do 14.00 hodin.
Zastupitelstvo města schválilo (usnesení  
č. 50/28Z/2010) pro volební období 2010 
– 2014 počet 41 členů Zastupitelstva měs-
ta Zlína. 
Volič
Voličem je občan města Zlína za předpokla-
du, že jde o státního občana České repub-
liky, který alespoň druhý den voleb dosáhl 
věku nejméně 18 let a je v den voleb v tom-
to městě přihlášen k trvalému pobytu.
Volební místnosti
Hlasování probíhá ve  stálých volebních 
okrscích č. 1 až 74 na území statutárního 
města Zlína. Volební místnosti pro jednotli-
vé volební okrsky zůstávají až na 2 výjimky 
stejné jako při květnových volbách do Po-
slanecké sněmovny Parlamentu České re-
publiky. 
Změny volebních místností
Okrsek č. 62 
Volební místnost: Hasičská zbrojnice, Ná-
ves 27, Zlín-Mladcová
Okrsek č. 70 
Volební místnost: Restaurace Maja, Peká-
renská 382, Zlín-Příluky
Podrobný popis území všech volebních 
okrsků města Zlína bude uveřejněn v Ozná-
mení o  době a  místě konání voleb, které 
bude zveřejněno od 30. září 2010 na úřed-
ní desce Magistrátu města Zlína v budově 
radnice a na výlepových plochách.
Hlasovací lístek
Na  hlasovacím lístku bude v  rámečcích 
uvedeno 15 názvů volebních stran, které 
byly zaregistrovány pro volby do Zastupitel-
stva města Zlína. Kandidáti každé volební 
strany jsou uvedeni na  hlasovacím lístku 
v pořadí určeném volební stranou. 
Voliči obdrží nejpozději do  tří dnů přede 
dnem voleb, tj. do  úterý 12. října 2010, 
hlasovací lístky spolu s informací o způso-
bu hlasování. Voliči, kteří v době roznášení 
hlasovacích lístků nebudou k dosažení; ne-
mají dostupnou nebo dostatečně označe-
nou poštovní schránku tak, aby jim mohly 
být předány hlasovací lístky, o  ně mohou 
požádat v den voleb okrskovou volební ko-
misi ve volební místnosti. 
Pořadí volebních stran na  hlasovacím 
lístku pro volby do Zastupitelstva města 
Zlína
1.	 Věci veřejné (VV)
2.	 M.O.R. - za Morální Očistu Radnice
3.	 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI
4.	 Občanská demokratická strana

5.	  Volte Pravý Blok...
6.	 Křesťanská a demokratická unie - Čes-

koslovenská strana lidová
7.	 TOP 09 a Starostové / Nezávislí
8.	 Česká strana sociálně demokratická
9.	 OBČANÉ.CZ
10.	Demokracie
11.	SUVERENITA - blok Jany Bobošíkové
12.	NEZÁVISLÍ
13.	Zlínské hnutí nezávislých
14.	Strana zelených
15.	Komunistická strana Čech a Moravy
Úprava hlasovacího lístku
V  prostoru určeném pro úpravu hlasova-
cích lístků volič může hlasovací lístek upra-
vit jedním z uvedených způsobů:
•	Označit křížkem ve  čtverečku v  záhlaví 
sloupce před názvem volební strany pou-
ze jednu volební stranu. Tím je dán hlas 
kandidátům této volební strany v  pořadí 
dle hlasovacího lístku v počtu, kolik činí po-
čet členů zastupitelstva obce, který má být 
v obci volen. Pokud by byla označena tím-
to způsobem více než jedna volební stra-
na, byl by takový hlas neplatný. Když volič 
označil jednu stranu a navíc její jednotlivé 
kandidáty, hlas se započte každému kan-
didátu strany v pořadí od prvního dále až 
do pořadového čísla podle toho, kolik členů 
zastupitelstva se volí a k voličem provede-
nému označení jednotlivých kandidátů této 
strany se nepřihlíží.
•	Označit v rámečcích před jmény kandidá-
tů křížkem toho kandidáta, pro kterého hla-
suje, a to z kterékoli volební strany, nejvýše 
však tolik kandidátů, kolik členů zastupitel-
stva obce má být zvoleno. Počet členů za-
stupitelstva, který má být v obci zvolen, je 
uveden v záhlaví hlasovacího lístku. Do Za-
stupitelstva města Zlína se volí 41 členů.
Pokud by bylo označeno tímto způsobem 
více kandidátů, než je stanovený počet, byl 
by takový hlas neplatný.
•	Kromě toho lze oba způsoby, popsané 
v  předchozích bodech, kombinovat, a  to 
tak, že lze označit křížkem jednu volební 
stranu a  dále křížkovat v  rámečku před 
jménem kandidáta další kandidáty, pro 
kterého hlasuje, a  to v  libovolných samo-
statných sloupcích, ve kterých jsou uvede-
ny ostatní volební strany. V  tomto případě 
je dán hlas jednotlivě označeným kandidá-
tům. Z označené volební strany je dán hlas 
podle pořadí na  hlasovacím lístku pouze 
tolika kandidátům, kolik zbývá do  počtu 
volených členů zastupitelstva města. Po-
kud má být voleno např. 41 členů zastupi-
telstva a  je označena volební strana s 41 
kandidáty a kromě toho 5 kandidátů indivi-
duálně ze sloupců dalších volebních stran, 
je dáno označené volební straně 36 hlasů, 

a to pro kandidáty na prvních 36 místech.
Pokud by byla tímto způsobem označena 
více než jedna volební strana nebo více 
kandidátů, než je stanovený počet, byl by 
takový hlas neplatný.
Pokud volič neoznačí na  hlasovacím lístku 
ani volební stranu, ani žádného kandidáta; 
hlasovací lístek nevloží do  úřední obálky; 
hlasovací lístek přetrhne nebo vloží do úřed-
ní obálky několik hlasovacích lístků do téhož 
zastupitelstva, je jeho hlas neplatný.
Po úpravě vloží volič hlasovací lístek do úřed-
ní obálky. Po  opuštění prostoru určeného 
pro úpravu hlasovacího lístku hlasuje volič 
tak, že úřední obálku vloží před okrskovou 
volební komisí do volební schránky.
Hlasování
Volič po příchodu do volební místnosti 
prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky platným občanským prů-
kazem nebo platným cestovním pasem 
České republiky. 
Pokud by voliči přede dnem voleb končila 
platnost stávajícího občanského průkazu, 
může Odbor občansko-správní, pracoviště 
Zlín-Prštné, L. Váchy 602, dv. č. 221, po-
žádat o vydání občanského průkazu bez 
strojově čitelných údajů, který je vydáván 
na dobu 1 roku a voliči umožní vykonat své 
volební právo. Bližší informace na telefonu: 
577 630 613, 577 630 614.
Při volbách do zastupitelstva města může 
volič volit jen ve volebním okrsku, kde je 
zapsán v seznamu voličů podle místa trva-
lého bydliště. Voličské průkazy se u těchto 
voleb nevydávají.
Volič, který ze závažných, zejména zdra-
votních důvodů, nemůže své volební právo 
uplatnit ve volební místnosti, může předem 
zažádat Magistrát města Zlína, Odbor ob-
čansko-správní, telefonní číslo: 577 630 
765 a 577 630 766, nebo v den voleb 
příslušnou okrskovou volební komisi, aby 
mu umožnila hlasování mimo volební míst-
nost. Musí však jít o místo (byt) na území 
příslušného volebního okrsku.
Hlasování voličů – státních občanů jiných států
Právo volit do zastupitelstev obcí má vedle 
státního občana České republiky i  státní 
občan jiného státu, jehož občanům prá-
vo volit do  zastupitelstev obcí přiznává 
mezinárodní úmluva, a  to za  podmínky, 
že alespoň druhý den voleb (tj. 16. října 
2010) dosáhl věku nejméně 18 let a  je 
v  den voleb v  obci přihlášen k  trvalému 
pobytu. O zápis do dodatku seznamu mo-
hou požádat tito voliči již nyní, a to v pon-
dělí, a  středu od  8.00 do  17.00 hodin; 
v úterý a pátek v době od 8.00 do 12.00 
hodin na  pracovišti MMZ ve  Zlíně-Pršt- 
ném, L. Váchy 602, dveře č. 222, do doby 
uzavření seznamu voličů, tj. středy 13. října 
2010 do 16.00 hodin.

Tomáš Lang, odbor kanceláře primátora
Karel Švehlík, odbor občansko-správní

Volby do Zastupitelstva města Zlína - 2010 ���������
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město zlín finance pod drobnohledem

Vážení spoluobčané, 
jelikož se velmi často uvádí jako hlav-
ní symbol špatného hospodaření měs-
ta v  minulém volebním období výstavba 
a  budoucí provozování Kongresového 
centra, uvádím vám souhrn skutečných 
konečných nákladů a  příjmů související 
s touto stavbou. 
Z uvedeného přehledu tedy jednoznačně 
vyplývá, že jsme nejenom řádně hospodařili 
při přípravě, ale především v samé části re-
alizace výstavby. Náklad města 160 mil.Kč, 
tj. 25 % z celkových nákladů stavby a pře-
devším 4procentní podíl z  investic pří-
slušných let je položkou, kterou i  řadový 
občan může zhodnotit jako vysoce renta-
bilní a  efektivní investic. Nevyvratitelným 
důkazem toho je i skutečnost, že se nám 
i přes důsledky krize podařilo snížit dluho-
vou službu města za celé volební období. 
O  odpovědném přístupu k  hospodaření 
svědčí i tabulka nákladů a příjmů budou-

cího provozování. Z  ní vyplývá, že město 
každým rokem generuje cca 1,5 mil. Kč 
volných zdrojů.

Miroslav Hladík, II. náměstek primátorky

Mýty a fakta o výstavbě  
a provozování Kongresového centra �������������������

Kongresové centrum - celkové náklady na výstavbu 2003 - 2010 

Kongresové centrum - náklady na provozování 2011 - 2015

položka nákladů příjmy v tis. Kč výdaje v tis. Kč
projektová příprava 34 709
přeložky sítí - spojená akce (UTB budova, UTB nová fakulta, komunikace, 
Stadion mládeže) 35 750:5 (podíl akcií)

7 142

stavba celkem (I. a II. část) 
v návaznosti na finanční plánování bylo v prosinci 2007 zrušeno VŘ, v červnu 
2009 byla schválena nová veřejná zakázka - tím vznikla úspora 300 mil Kč

622 818

interiér 50 696
dozor, ostatní náklady 13 028
DPH -91 793
výdaje celkem 636 600
dotace a zdroje rozpočtu
Zlínský kraj (úspora z titulu vzniku FBM o.p.s.) 80 000
Stát 65 000
EU (ROP) 331 000
dotace a zdroje rozpočtu celkem 476 000
Výsledný náklad města včetně úvěru 116 mil. Kč 160 600
Podíl nákladů města na stavbě celkem 25 %
Podíl nákladů na výstavbu KC k celkovým investicím v letech výstavby 4 %

Provoz 2011-2015 příjmy v tis. Kč/rok výdaje v tis. Kč/rok
Čisté náklady na provoz budovy a navýšení příspěvku pro FBM o.p.s. 14 500
Zdroje rozpočtu z titulu společného financování FBM o.p.s. 16 000
Výsledný stav - navýšení zdrojů rozpočtu 1 500

Dny otevřených dveří Kongresového centra�������
Dny otevřených dveří v  Kongresovém 
centru Zlín se uskuteční v  sobotu 2. října 
a v pondělí 4. října 2010. V rámci organi-
zovaných prohlídek si veřejnost může pro-
hlédnout prostory kongresového centra, 
ale také fotografie a filmové záběry.
Provádět se bude ve  25členných skupi-
nách. Přednost budou mít zájemci, kteří si 
prohlídku do konce září rezervují emailem 

na  adrese prohlidkyKCZ@seznam.cz. Pro-
hlídky budou pro zájemce připraveny v ter-
mínech 2. října od 10, 11.30, 13 a 14.30 
hodin a 4. října od 15 hodin. Místa budou 
rezervována vždy do deseti minut před za-
hájením příslušné prohlídky, pak bude sku-
pina doplněna příchozími zájemci.
Přehled všech akcí v kongresovém centru 
jsou na webu www.kc-zlin.cz. � [mm]

Vodárny  
oslovují zákazníky 
Průzkum spokojenosti zákazníků s pitnou vo-
dou provádí Moravská vodárenská ve  Zlíně. 
Osloveno bude asi 1000 zákazníků, z toho asi 
osm set domácností a  stovka firem, stovka 
správců bytových domů nebo zástupců byto-
vých družstev. 
Průzkum probíhá tak, že operátorka zavolá 
zákazníkovi a  ten, pokud má o  rozhovor zá-
jem, odpovídá asi patnáct minut na její otáz-
ky. Ty se týkají pitné vody a zvyků zákazníka: 
například zda je spokojen s kvalitou dodáva-
né vody nebo se způsobem plateb za  vodu. 
Padnou také otázky: zda zákazník ví, kdo je 
jeho provozovatelem v  regionu nebo zda je 
spokojen se službami vodáren či s množstvím 
a dostupností informací o vodě. Výsledky prů-
zkumu budou známy v listopadu. � [hk]

Kde najdete  
obchody a služby?
OPRAVNA OBUVI PŘEMÍSTĚNA 
Opravna obuvi a kožené galanterie vč. sběrny 
chemické čistírny byla přemístěna na ul. Vodní 
4204 (naproti Barvy-laky). Oprava obuvi a kože-
né galanterie vč. všívání zipů do batohů, kabelek 
a kožených bund. Otevřeno po – pá 8 – 17 hod., 
tel. 607 477 971

ANGLICKÁ ŠKOLIČKA PLANET ENGLISH
Nabízíme hlídání dětí pod vedením rodilých 
mluvčích, výuku angličtiny pro děti, výtvarný 
kroužek s angličtinou. Tel. 774 332 711, 
www.venter.cz

REKONSTRUKCE SPOLEČNÝCH TELE-
VIZNÍCH ANTÉN
Úprava společné televizní antény pro příjem 
satelitního i pozemního digitálního vysílání. 
Rozvod možný v původní trase společné antény. 
Po úpravě příjem českých programů v digitální 
podobě bez popl.
www.buniko.cz, e-mail: buniko@zl.inext.cz,
tel. 603 264 891, 603 203 367

NOVÁ NEKUŘÁCKÁ KAVÁRNA
Snídaně, dezerty, poháry, míchané nápoje, 
klidné prostředí.
Betulla caffe, Soudní ulice 5259, Zlín (1. patro, 
bývalé Elektro Lošák), tel. 776 338 802
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město zlínvýstavba
Kongresové centrum, návrat tradice i moderní architektury do Zlína�������

Položení základního kamene: 26. 6. 2006
Slavnostní otevření: 29. 9. 2010 
Náklady na stavbu: celkem 636 mil. Kč 
Náklady města na stavbu: 160 mil. Kč 
Evropské dotace: 331 mil. Kč 
Úspory kvůli vzniku FBM, o.p.s.: 80 mil. Kč 
Dotace Česká republika: 65 mil. Kč 
Hlavní architektka: Eva Jiřičná a ateliér 
Al Design, s.r.o. Praha 
Výstavbu zajistilo: sdružení společností 
Metrostav a.s. a PSG – International, a. s. 
Kapacita velkého sálu: 831 míst 
Kapacita malého sálu: 88 míst 
Kapacita restaurace: 106 míst (plus 
venkovní terasa 92 míst) 
Využití: koncerty, divadelní představení, 
výstavy, festivaly, kongresy, sídlo filharmonie 
Kapacita podzemního parkoviště: 103 stání 
Počet podlaží: dvě podzemní a tři nadzemní 
Vlastník: statutární město Zlín 
Provozovatel: Magistrát města Zlína, Od-
bor Kulturní centrum

Říká se, že.....
...prostředky vynaložené na stavbu Kon-
gresového centra se mohly využít jinak 
a  lépe, například na  opravu chodníků, 
kanalizaci atd.
Nemohly, dotace z Regionálního operační-
ho programu regionu soudržnosti Střední 
Morava (ROP) totiž získal Zlín na  integro-
vaný rozvoj města. Zastupitelé mohli zva-
žovat dvě varianty – jestli evropské dota-
ce využijí na  jednu koncentrovanou zónu 
ve městě a z rozpočtu dofinancují zhruba 
15 procent, nebo peníze nevyužijí a  zmí-
něných 15 procent z rozpočtu města pou-
žijí jen například na zmíněné chodníky. Mj. 
i na základě veřejného projednání s obča-
ny se rozhodli pro první variantu – čerpá-
ní 85 procent nákladů z  ROP. Jako zónu 
zvolili centrum města, kde byla s výraznou 
pomocí evropských zdrojů postavena poly-
funkční budova Kongresového centra, kde 
ale bude navíc zrekonstruován podchod 
včetně úpravy jeho okolí, tedy i chodníků. 

Mimochodem, jen do chodníků a komuni-
kací město investovalo v  letech 2006 – 
2009 celkem 417 milionů korun. 
...Kongresové centrum stálo město Zlín 
850 milionů korun.
To rozhodně nestálo. Výdaje na kongreso-
vé centrum v letech 2003 – 2010 dosáh-
nou 636 milionů korun, Zlín však ze svého 
rozpočtu zaplatí pouhých 25 %, tedy 160 
milionů korun. Většinu nákladů se poda-
řilo uhradit z  dotací z  ROP a  ze státního 
rozpočtu, ale také díky úsporám z  titulu 
vzniku obecně prospěšné společnosti Fil-
harmonie Bohuslava Martinů (FBM).
...město Zlín se muselo kvůli stavbě Kon-
gresového centra zadlužit.
Nezadlužilo, protože úvěr si město nevzalo 
na Kongresové centrum, ale na investiční 
akce, respektive na  podíl na  čerpání ev-
ropských dotací. Platilo se z něj např. zří-
zení točny MHD U Majáku, zlepšení tepel-
ně technických vlastností budov ZŠ Nová 
cesta ve  Štípě, zateplení budovy ZŠ Tř. 

Svobody, rekonstrukce ZŠ Komenského I. 
a  II., kanalizace a čistička odpadních vod 
na Salaši a mnoho dalších akcí. Kongreso-
vé centrum je jen jedna z nich. Zlín patří 
mezi nejméně zadlužená města v  zemi. 
Dluhová služba města je cca šest procent, 
ve  srovnání s  rokem 2006 se ji podařilo 
snížit o  jedno procento. Finance, které 
město Zlín vložilo do  stavby KUC, tvoří 
pouhá 4 % všech investic na území města 
v letech výstavby. 
...provoz KUC významně zatíží rozpočet 
města, navíc ani radnice neví, jaké bu-
dou roční náklady.
Radnice náklady samozřejmě zná. Čisté 
náklady na provoz budovy včetně příspěv-
ku na FBM budou činit 14,5 mil. Kč. Město 
na jejich úhradu využije prostředky, které 
nemusí vkládat do filharmonie z titulu spo-
lečného financování této obecně prospěš-
né společnosti se Zlínským krajem. Město 
tak bude ročně do rozpočtu generovat 1,5 
mil. Kč. Rozhodnutí o  spolufinancování 
FBM předcházelo zahájení výstavby KUC. 
... Památník Tomáše Bati, původní sídlo 
filharmonie, bude uzavřený.
Památník Tomáše Bati je jedna z  nejvý-
znamnějších funkcionalistických staveb 
u  nás a  zaslouží rekonstrukci. Ještě dva 
roky bude sloužit jako sídlo a ústřední vý-
stavní prostor Krajské galerie výtvarného 
umění ve Zlíně. Město bude usilovat o mi-
morozpočtové zdroje na  záchranu této 
významné kulturní památky. Chceme ji 
uvést do původní, tolik obdivované podo-
by, aby opět mohla sloužit jako památník 
Tomáše Bati.

Kongresové centrum ve Zlíně / foto: Ivo Hercik

Zbývají už jen dny do  chvíle, kdy bude na  místě bývalých Masarykových škol 
slavnostně otevřeno Kongresové centrum, které navrhla zlínská rodačka, slav-
ná architektka Eva Jiřičná. Tento okamžik je symbolický. Spolu s  Jiřičnou, jejíž 
otec v  Baťových závodech pracoval jako architekt, se do  Zlína vrací odvážná 
architektura. Architektura, pokud je skutečně kvalitní, se neobejde bez polemi-
ky. Nová budova se mnohým líbí, jiní na ni hledí s nedůvěrou. Stejně tomu bylo 
i v době slavnostního otevření budovy Berlínské filharmonie, Eiffelovy věže atd. 
Pro další příklad už vůbec není třeba chodit daleko. Stačí připomenout počát-
ky výstavby moderního předválečného Zlína, kdy se lidé pohoršovali nad tím, 
„co je to za pořádky stavět domy bez omítky a  ještě s  rovnou střechou“. Kdyby 
tyto hlasy převážily, Zlín by nikdy nezískal svoji dnešní charakteristickou podo-
bu. Jedna z klasických architektonických tezí říká, že nejlepším kritikem nových 
staveb je čas. Kongresové centrum, nové sídlo Filharmonie Bohuslava Marti-
nů, se teprve zrodilo a  zasluhuje si dostat šanci přesvědčit o  svých kvalitách.
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kultura festivaly a výstavy

7. října 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            Velké kino
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
Za  přítomnosti ředitele festivalu Jiřího Kráčalíka a  hostů festivalu 
- Jiřího Haferníka (sjezdy horských kol), Jana Rafaje (jízdy na snow-
boardu), Iva Mitáčka (Indonésie), hudebního dua Hlucháň a Gerla 
s projekcí vybraných ukázek filmů

Projekce filmů:

8. října 17 a 19.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino

9. října 17 a 19.30 hod.. . . . . . . . . . Golden Apple Cinema

10. října 17 a 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Velké kino

Cena vstupenek na projekce:
50 Kč běžné vstupné
30 Kč za jeden vstup při zakoupení 5 ks vstupenek

Doprovodný program:

27. září - 10. října. . . . . . . .       Multikino Golden Apple Cinema
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ FILIPA DOBIÁSE

20. září - 10. října. . . . . . . .        Galerie II. patro zlínské radnice
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ (fotosoutěž)

20. září - 10. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          Velké kino
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ (vítězové fotosoutěže)

5. října 15 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        Náměstí Míru
VENKOVNÍ ADRENALINOVÁ AKCE 
S PROMÍTÁNÍM FILMŮ

8. října 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          21. budova
ČESKO-INDONÉSKÉ ZÁCHRANNÉ PROJEKTY
Beseda Iva Mitáčka na téma ochrana podmořského světa i záchra-
na pralesa. Češi pomáhají zachraňovat naší planetu.

9. října 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          21. budova
BASE JUMPING A FREERIDING
Beseda Robina Kalety

10. října 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21. budova
KANADA - KRAJINA NEOBMEDZENÝCH MOŽNOSTÍ
Beseda Mikiho Knižky 

Ve dnech 7. – 10. října 2010 proběhne poprvé ve Zlíně Mezinárodní festival outdoo-
rových filmů. Jedná se o největší soutěžní putovní kinematografickou přehlídku svého 
druhu na světě. Její součástí jsou díla zaměřená především na extrémní sporty, ale 
i cestopisy. Součástí letošního ročníku, který je již osmým v pořadí, bude doprovodný 
program v podobě besed, přednášek a výstav, během nichž mají návštěvníci možnost 
setkat se s významnými osobnostmi outdoorového světa. Více na www.zlin.eu.

Na jezeře Bajkal / foto: archiv

Program Festivalu pod věží 
1. – 3. října 
Kostel Panny Marie Pomocnice křesťanů, 
Zlín–Jižní Svahy www.festivalpodvezi.cz
1. října, 18 hod. ��������������������������������������������������������������
FESTIVALOVÁ MŠE SVATÁ 

1. října, 20 hod.��������������������������������������������������������������
VEČER S… JIŘÍ ČERNÝ
Recitál Jiřího Černého proložený otázkami Pavla Šupola

1. října, 22 hod.��������������������������������������������������������������
VEČER CHVAL
Rockové chvály doprovázené modlitbou a slovem 

2. října, 14 hod.��������������������������������������������������������������
HLAVNÍ FESTIVALOVÝ PROGRAM

2. října, 20.15 hod. ��������������������������������������������������������
KONCERT HOSTA FESTIVALU – ELIATA

3. října������������������������������������������������������������������������������
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ A BOHOSLUŽBY 
DOPROVÁZENÉ ÚČINKUJÍCÍMI

3. října, 14.30 hod. ��������������������������������������������������������

PŘEHLÍDKA SCHOL

Dotýkat se vystavených 
exponátů je nutností !
Znáte rychlost své reakce, umíte provést ku-
ličku složitým labyrintem nebo prolnout svůj 
obličej s  obličejem svého partnera? Už jste 
si s  někým šeptali na  dálku několika metrů? 
Chcete vytvořit otisk jakékoliv části svého těla?
To nejsou čáry a kouzla, ale malá část toho, 
co nabízí výstava Hry a klamy. Novodobá ško-
la hrou a výstava, která spolehlivě dokáže za-
motat hlavu malým i velkým. 
Do  7. listopadu si budou moci v  prostorách 
9. patra 32. budovy na ulici J. A. Bati ve Zlí-
ně hrát i klamat také obyvatelé Zlína a okolí. 
Unikátní výstava HRY A  KLAMY představuje 
na  cca 400 metrech čtverečních na  70 in-
teraktivních exponátů, které návštěvníkům 
nenásilnou formou přibližují přírodní vědy. Je-
dinečnost výstavy spočívá v tom, že na rozdíl 
od běžných výstav či muzeí, kde jsou exponá-
ty doslova „nedotknutelné“, zde je zapotřebí 
s  vystavenými objekty pracovat a  takříkajíc 
jim „přijít na kloub“. Každý hrací stůl, interak-
tivní panel či závěsná tabule přibližuje jiný po-
znatek z oblasti fyziky nebo biologie, nicméně 
každý exponát v sobě skrývá prvek pobavení, 
hry a objevitelského vzrušení.� [fd]

Mezinárodní festival outdoorových filmů�������������

Do konce října bude zlínská výtvarnice Re-
nata Švecová představovat v  Alternativě 
své tapiserie art protis, malířskou tvorbu, 
ale i grafický design. Za uplynulých 26 let 
zhotovila přes 200 nástěnných tapiserií, 
které dotvářejí interiéry veřejných budov 
i  bytů u  nás i  v  zahraničí. Kromě textilní 
tvorby se stále věnuje grafickému desig-
nu, spolupracuje s architekty a v poslední 
době se kromě malby zabývá i prací s tave-
ným sklem. Výstava je otevřena od pondělí 
do pátku v čase od 8 do 12 a od 13 do 17 
hodin a v sobotu od 10 do 16 hodin. � [red]

Výstava - Renata Švecová „Barvy snů“ · · · · · · · ·       

Renata Švecová / foto: archiv
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kulturapřehled akcí v říjnu

Sňatky
■■ 6. srpna

Emil Studnic, Jana Holubová (Zlín, Zlín)

■■ 7. srpna
Vítězslav Bittner, Andrea Červíková 
(Otrokovice, Zlín)
Martin Filla, Irena Anna Drábková (Velká 
Británie, Zlín)
Miroslav Valerián, Dominika Polášková (Zlín, 
Zlín)
David Honich, Dita Staňková (Zlín, Kelč)
Josef Svačina, Denisa Hubová (Zlín, Zlín)
Antonín Rak, Zlatuše Janečková (Zlín, Zlín)
Martin Žůrek, Erika Maliňáková (Zlín, Zlín)
Tomáš Jurák, Jana Vaculíková (Martinice, 
Zlín)

■■ 13. srpna
Ladislav Rubal, Božena Kadlčáková

■■ 14. srpna
Aleš Červenák, Marcela Vaculíková 
(Popovice, Zlín)
Petr Dostál, Monika Mičáková (Zlín, 
Březnice)
Radek Skopal, Jana Babicová (Zlín, Zlín)
Martin Holec, Petra Mihalová (Zlín, Zlín)
Jiří Pekárek, Helena Katerinjuková (Zlín, Zlín)
Martin Valášek, Petra Březinová (Zlín, 
Březnice)
Jiří Černý, Kamila Novosádová (Zlín, Zlín)
Diamantová svatba manželů Ludmily 
a Václava Římanových (Zlín)

■■ 20. srpna
Marek Herman, Alena Balajková (Zlín, 
Hvozdná)

■■ 21. srpna
Jindřich Přibyl, Dana Jarcovjáková (Zlín, Zlín)
Milan Řezník, Jana Bartošová (Zlín, Zlín)
Milan Nedbálek, Eva Václavíková (Zlín, 
Tlumačov)

■■ 28. srpna
Libor Krahula, Renata Škorňová (Pitín, Zlín)
Ivo Maliňák, Lenka Veselá (Zlín, Zlín)

kina��������������������������������
■■Multikino GOLDEN APPLE CINEMA, 
VELKÉ KINO a KINO KVĚTEN

7. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          
HABERMANNŮV MLÝN
ČR/Něm./Rak. - 2010 - (12) -104 minut - Bontonfilm - drama

14. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         
LEGENDA O SOVÍCH STRÁŽCÍCH (digital 3D)
USA/Austrálie - 2010 – 97 minut - český dabing - (0) - WarnerBros. 
- animovaný, fantasy

MACHETE	
USA - 2010 - (15) - titulky - Palace Pictures - akční

REJKJAVÍK	
Island - 2009 - 90 minut - (15) - titulky - Pegasfilm - horor

JÍST, MEDITOVAT, MILOVAT
USA - 2010 - titulky - (12) - Falcon - drama

Scott Pilgrim proti zbytku světa
USA - 2010 - (12) - titulky - Bontonfilm - akční komedie

21. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         
OBČANSKÝ PRŮKAZ
ČR - 2010 - 137 minut - (12) - Falcon - tragikomedie

SAMA V AFRICE 
Francie - 2009 - 102 minut - (15) - titulky - Artcam - thriller

JÁ, PADOUCH (digital 3D)
USA - 2010 - český dabing - (0) - Bontonfilm - animovaná komedie

28. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
PARAMORMAL ACTIVITY 2
USA - 2010 - titulky - (12) - Bontonfilm - horor

BASTARDI
ČR – 2010 - 80 minut - Pegas film -drama 

CHERRYBOMB
VB – 2009 - 86 minut - Go Crazy - drama/thriller 

MANIFESTO
Od 30. září do 6. října budou moci diváci multikina Golden Apple 
1. října	
UNAVENI SLUNCEM 2 : EXODUS

2. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          
ILUZIONISTA

3. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          
MIMINA
MUZIKA

4. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          
THE RUNAWAYS
KLUCI JSOU ZPĚT

5. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          
GOEMON

6. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          
VRAH VE MNĚ

7. – 10. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    
FESTIVAL OUTDOOROVÝCH FILMŮ
Více na www.zlin.eu.

FILMOVÝ KLUB MAMINEK
Kino Květen
Speciální projekce pro maminky s malými dětmi (od narození do 2 
až 3 let). Na sále je tlumené světlo a nižší zvuk, maminky mohou 
během filmu děti krmit, děti si mohou kdekoliv hrát. Cena projekce 
pro maminku i s dítětem je 50 Kč.

7. října v 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 
NĚJAK SE TO KOMPLIKUJE
USA – 2009 – titulky – (12) – Bontonfilm – romantická komedie

14. října v 10 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
ZÁLOŽNÍ PLÁN
USA - 2010 – 106 minut - titulky – (12) - Falcon - komedie

21. října v 10 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
CHCEŠ MĚ, CHCI TĚ
USA – 2009 – 96 minut – titulky – (12) – Falcon - komedie

27. října v 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
SEXY 40
USA - 2008 – 95 minut - titulky - (12) – Bioscop - komedie

FILMOVÝ KLUB SENIORŮ
Vybrané filmové projekce nejen pro seniorské diváky (není potřeba 
žádný průkaz ani určitý věk) se pravidelně střídají v multikině, 
Velkém kině i kině Květen. Cena projekce je 30,-.

4. října v 10 a 14 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      Velké kino
ŠKOLA ŽIVOTA
VB – 2009 - 95 minut - titulky - (12) – Bontonfilm - drama

13. října v 10 a 14 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      multikino
UŽÍVEJ SI, CO TO JDE
USA/Fr. – 2009 – 92 minut – titulky – (10) – Artcam - komedie

20. října v 10 a 14 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Velké kino
SEXY 40
USA - 2008 – 95 minut - titulky - (12) – Bioscop - komedie

29. října v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       kino Květen
PRINC Z PERSIE: PÍSKY ČASU 
USA - 2010 – 116 minut – titulky - (12) - Falcon – akční/dobrodruž-
ný/fantasy/romantický 

VELKÉ KINO - AKCE
6.října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  
JUMPING DRUMS
Agentura Gong uvádí největší bubenickou show v ČR! 15 bubeníků 
a 100 bubnů a percusí v jednom koncertním programu!

9. října v 18.45 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              
DAS RHEINGOLD (Zlato Rýna)
Richard Wagner – Nová inscenace
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku.

23. října v 17.45 hod.
BORIS GODUNOV	
Modest Petrovič Musorgskij – Nová inscenace
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku.

■■FILMOVÝ KLUB CHARLIE
Malá scéna ZUŠ Zlín, Zdeňka Šteflová – Benešovo nábř. 1739,  
760 01 Zlín stefl.charlie@tiscali.cz
Tel. 577 432 079, 777 019 109; www.os-atmosfera.net; 

6. října v19.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    vstupné 60 Kč
SUBMARINO
Dánsko 2010, 110 min., titulky, režie Thomas Vinterberg.

13. října v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  vstupné 55 Kč
BUNNY A BÝK
VB 2009, 95min., titulky, scénář a režie: Paul King.

20. října v19.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   vstupné 60 Kč
SINGLE MAN
USA 2009, 101 min., titulky, režie Tom Ford.

27. října v 19.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .vstupné 60 Kč
REJKJAVÍK
Island 2009, 90 min., titulky, režie Julius Kemp.

3. listopadu v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . .               vstupné 55 Kč
BIBLIOTHÉQUE PASCAL
Maďarsko/Německo/VB 2010, 105min., titulky, scénář a  režie 
Szabolcs Hajdu.

divadla, filharmonie����
■■městské divadlo

tř. T. Bati 4091/32, 761 87 Zlín
tel. pokladna: 577 636 207, 206, 737 227 856
www.divadlo.zlin.cz, e-mail: prodej@divadlo.zlin.cz

VELKÝ SÁL
1. října v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 
Anton Pavlovič Čechov: STRÝČEK VÁŇA
Hořko-směšná komedie s Radoslavem Šopíkem v titulní roli

2. října v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              sk. 8
Nikolaj Vasiljevič Gogol: ŽENITBA
Bláznivá komedie o podivných námluvách

3. října ve 14.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      premiéra
Vlastimil Peška: ČUČUDEJSKÉ POHÁDKY
Známé pohádky z exotického prostředí

5. října v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 
Cimrman, Svěrák, Smoljak: ČESKÉ NEBE
Divadlo Járy Cimrmana Praha

6. října v 10 a 14.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     sk. 16
Vlastimil Peška: ČUČUDEJSKÉ POHÁDKY
7. října ve 14.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         sk. 14
Vlastimi Peška: ČUČUDEJSKÉ POHÁDKY

Basistová Ludmila
Handlová Božena
Honelová Marie
Hotaříková Rozálie
Hrdličková Alžběta
Jurek Jaroslav
Krejčová Marie
Linhart Jiří
Máčala František
Marková Antonie

Nohál Leopold
Novotná Františka
Pospíšilová Jaromíra
Šimková Alžběta
Tomáštíková Marie
Tomíčková Vlasta
Valihrachová Marie
Václavík Bohuslav
Vajgarová Marie
Veselá Anežka

Jubilanti  
starší devadesáti let
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8. října v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              sk. 4
Karel Čapek: VĚC MAKROPULOS
Nesmrtelná detektivní komedie s Evou Daňkovou v hlavní roli

13. října v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
KLEVETIVÁ STŘEDA
S K. Královou, L. Randárem, A. Doležalem aj. o Ondině	

14. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           sk. 11
Karel Čapek: VĚC MAKROPULOS

15. října v19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 
Edmond Rostand: CYRANO Z BERGERACU
Hrdinská komedie o lásce a cti v titulní roli s Rostislavem Markem

16. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Premiéra/sk. P
Jean Giraudoux: ONDINA
Hra o střetu dvou světů a pohledů na život a lásku

17. října ve 14.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        sk. 19
Vlastimil Peška: ČUČUDEJSKÉ POHÁDKY

18. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
Carlo Goldoni: SLUHA DVOU PÁNŮ
Jak Truffaldino v podání Radovana Krále sloužil dvěma pánům

19. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
Lars von Trier: KDO JE TADY ŘEDITEL?
Komedie s Gustavem Řezníčkem a Radoslavem Šopíkem

20. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             sk. 2
Jean Giraudoux: ONDINA

21. října v 10 a 14.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    sk. 15
Blanka Fišerová: ZACHRAŇTE POHÁDKY!
Kterak Kačenka zachránila pohádkovou říši, Slezské divadlo Opava

22. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             sk.7
Jean Giraudoux: ONDINA

23. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
B. Martinů: KYTICE
Taneční provedení kantáty

26. října v 10.30 a 14.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 sk. 13
Zdeněk Barták, Ivan Misař, Michael 
Prostějovský: POPELKA
Pohádkový muzikál; Těšínské divadlo Český Těšín

26. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             sk. 1
Nikolaj Vasiljevič Gogol: ŽENITBA

27. října v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             sk. 9
Johann Strauss:VÍDEŇSKÁ KREV
Klasická opereta; Slezské divadlo Opava

28. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
Carlo Goldoni: SLUHA DVOU PÁNŮ

29. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             sk. 5
Nora Ephron: KDYŽ HARRY POTKAL SALLY
Komedie o milostných vztazích; Divadlo Palace Praha

30. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
Rudolf Sloboda: ARMAGEDON NA GRBU
Nezkrášlená tragikomedie s Janou Tomečkovou v hlavní roli

DIVADÉLKO V KLUBU
23. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
Jakub Nvota: SRDCE KRÁSNÉ SLIVOVICE PLNÉ
Divadelní kabaret pro náš klub.

25. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
Karel Semerád: PO STOPÁCH CASANOVY

26. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
ERIC CLAPTON
Hudební večer s Jiřím Černým

29. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
Karel Semerád: MADAM PIAF
Život a písně nejslavnější šansoniérky v podání Heleny Čermákové

STUDIO Z
1. října v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 
Janka Ryšánek Schmiedtová: FRIDY KAHLO
Ženská malířská ikona divadelním štětcem

19. října ve 20 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
TADY TOMÁŠ
Ekonom Tomáš Sedláček live; rozhovor, scénické čtení z knihy

21. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
Janka Ryšánek Schmiedtová: FRIDY KAHLO

25. a 30. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           
Vasilij Sigarev: RUSKÉ LOTO
Groteskní komedie

29. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
Jozef Krasula s použitím textů Voskovce 
a Wericha: KDYŽ UŽ ČLOVĚK JEDNOU JE…

■■MALÁ SCÉNA ZLÍN
Štefánikova 2987, Zlín, www.malascenazlin.cz, tel. 776 575 307

2. a 7. října v 19.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   komorní sál
VÝROČÍ
Prostoduchá taškařice o jednom manželském výročí

9. října v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      komorní sál
Dodo Gombár: MEZI NEBEM A ŽENOU 
Muž a žena ve všech polohách. 

10. a 31. října v 15.30 hod. . . . . . . . . . . . .             sál Malá scéna
FERDA MRAVENEC
Dobrodružství Ferdy.

14. a 23. října v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . .             sál Malá scéna
NEBEZPEČNÉ VZTAHY
Hra, po které dáte přednost sexu před láskou. 

15. října v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  sál Malá scéna
TŘI V TOM
Lechtivá komedie o tom, jaké to je „být v tom“.

17. října v 15.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   sál Malá scéna
KRKONOŠSKÁ POHÁDKA
Pohádka

21. a 30. října v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . .             sál Malá scéna
TŘI V TOM

24. října v 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     komorní sál 
KŘEMÍLEK A VOCHOMŮRKA
Pohádky z mechu a kapradí

28. října v 19.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     komorní sál
Martin Crimp: VENKOV
Hostující divadlo Buran teatr z Brna

■■ Filharmonie Bohuslava Martinů
Pokladna FBM: tel. 577 005 742, pokladna@filharmonie-zlin.cz
Po 14 – 17 hod., út – čt 10.30 – 17 hod. (v den konání koncertu 
do 20 hod.) www.filharmonie-zlin.cz

1. října v 19 hod. . . . . . . . . . . . . .             Kongresové centrum Zlín
Ondřej Soukup: JOHANKA Z ARKU

7. října v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    Dům umění Zlín
BEETHOVEN A JEHO ČEŠTÍ PŘÁTELÉ

10. října v 18 hod.. .  Kostel sv. Jiljí Bystřice pod Hostýnem
KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY

12. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Dům umění Zlín
JAZZOVÝ KONCERT

14. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Dům umění Zlín
KONCERT K NEDOŽITÝM 90. NAROZENINÁM 
JIŘÍHO HANZELKY

17. října v 15 hod. . . . . . .       kostel Narození sv. Jana Křtitele 
Slušovice
POCTA HOUSLÍM

21. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Dům umění Zlín
HUDEBNÍ SETKÁNÍ AMIENS, ŽILINA, KATOWICE, 
LJUBLJANA, ZLÍN

23. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . .               Městské divadlo Zlín

24.října v 19 hod.. . . . . . . . .        Klub kultury Uherské Hradiště
Bohuslav Martinů: KYTICE – TANEČNÍ 
PROVEDENÍ KANTÁTY

galerie ��������������������������
■■ALTERNATIVA

Kulturní institut Zlín, Osvoboditelů 3778, Zlín, tel. 577 018 162, 
604 220 473, e-mail: alternativa@muzlin.cz, 
po - pá 8 – 12 a 13 – 17 hod., so 10 – 16 hod.

do 30. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      
VÝSTAVA - RENATA ŠVECOVÁ „BARVY SNŮ“ 
Tapiserie art protis, obrazy, grafika

20. října v 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
KONCERT – ZUŠ JIŽNÍ SVAHY

21. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
JAZZOVÝ KONCERT

26. října v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
VEČER NAKLADATELSTVÍ HOST - AUTORSKÉ 
ČTENÍ LUĎKA NAVARY A MIROSLAVA KASÁČKA 
 Dvojice autorů představí svoji knižní novinku - Příběhy třetího od-
boje.

■■KRAJSKÁ GALERIE VÝTVARNÉHO 
UMĚNÍ VE ZLÍNĚ

Dům umění, nám. T.G. Masaryka 2570, Zlín, tel. 577 210 662, 
www.kgvu.zlin.cz, Út - ne 9 - 17 hodin, v neděli vstup do výstavních 
prostor galerie zdarma

do 14. listopadu. . . . . . . . . . . . . . .              Dům umění, výstavní sál
CIVILIZOVANÉ BYDLENÍ PRO KAŽDÉHO
Jan Vaněk (1891-1962)

do 12. září. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    zlínský zámek, 2. patro
PROSTOR Z(I)LIN(A)

do 28. listopadu. . . . . . . . . . . . . . . .               zlínský zámek, 2. patro
VELKOMĚSTSKÁ PERIFERIE

Stálá expozice
ČESKÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ ZE SBÍREK KGVU

■■GALERIE KABINET T
32. tovární budova Zlín, www.kabinett.cz

do 22. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      
SVĚT BEZ MÍSTA

■■GALERIE POD RADNICÍ
wwwgaleriepodradnici.cz

7. – 22. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     
VÝSTAVA AK. MAL. JANA MAŠÍKOVÁ A PŘÁTELÉ 
Z EVROPY
Obrazy, keramika, grafika

SMÍŠENÁ PRODEJNÍ VÝSTAVA
Kafírna galerie

muzeum������������������������
■■MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY 
VE ZLÍNĚ

Soudní 1, 762 57 Zlín, tel. 577 004 611; fax 577 004 632, 
www.muzeum-zlin.cz, Hana Čubanová, tel.577 004 626, 
e-mail: h.cubanova@muzeum-zlin.cz
Expozice tel. 577 004 611; 577 004 635, út – ne 9 -12; 13 – 17 hod., 
poslední návštěva v 16.30 hodin

Stálé expozice
PAMĚTNÍ SÍŇ FRANTIŠKA BARTOŠE

S INŽENÝRY HANZELKOU A ZIKMUNDEM PĚTI 
SVĚTADÍLY

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ STUDIO OD REKLAMY 
K TVORBĚ PRO DĚTI
28. října	
VSTUP DO VŠECH OTEVŘENÝCH OBJEKTŮ 
MUZEA ZDARMA
hlavní výstavní sál

do 21. listopadu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   hlavní výstavní sál
KLÁŠŤOV – HORA ČARODĚJŮ

6. října v 17 hodin.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY 
Unikátní archeologické objevy z doby starých Slovanů

do 14. listopadu. . . . .    Mmlý výstavní sál, spojovací chodba 
(AB)NORMALIZACE
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ JINDŘICHA ŠTREITA Z LET 
1969 – 1989

NABÍDKA PROGRAMŮ K VÝSTAVÁM PRO 
DĚTI A MLÁDEŽ
1. října 10 – 16 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 přednáškový sál 
VÝSTAVKU RUČNÍCH PRACÍ ČLENŮ OKRESNÍ 
VÝBOR SVAZU TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH V ČR
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MUZEJNÍ ČTVRTKY
Vstupné: dospělí 25 Kč, studenti, důchodci 15 Kč

7.října v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . .                přednáškový sál muzea
BARCELONA, MADRID
Přednáší Evžen Jecho z Otrokovic.

14. října v 17 hod. . . . . . . . . . . . . .              přednáškový sál muzea 
20. října v 17 hod.. . . . . . . . . . . . .              přednáškový sál muzea
ETIOPIE – TROCHU JINÁ AFRIKA
Přednáší RNDr. Dušan Trávníček

21.října v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . .               přednáškový sál muzea
MYANMAR-BARMA - TEŽCE ZKOUŠENÁ „ZLÁTÁ 
ZEMĚ MILIONU PAGOD“
Přednáší Robert Bazika z Otrokovic.

■■OBJEKTY POD SPRÁVOU MUZEA 
JIHOVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLÍNĚ

OBUVNICKÉ MUZEUM
Mgr. Miroslava Štýbrová, tel. 577 522 225; fax: 577 522 232,  
e- mail: m.stybrova@seznam.cz, shoemuseum@seznam.cz
Út – ne 10-12, 13-17 hod., poslední prohlídka v 16 hodin
Stále xpozice ze sbírek Muzea jihovýchodní Moravy se nachází 
ve vstupu do průmyslového areálu v centru města - budova č.1, 
v těsné blízkosti autobusového nádraží Housa Car

12.-14. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     
VI. MEZINÁRODNÍ KONFERENCE  
OBUV V HISTORII 2010

24. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         
ŠEVCOVSKÁ POUŤ

HRAD MALENOVICE
Út – ne 10 – 12 a 13 - 17 hod.; poslední prohlídka hodinu před 
uzavřením objektu.
Luděk Bubeník, tel. 577 103 379; 605 924 869; 
e-mail: hrad.malenovice@seznam.cz

Stálé expozice
ŠTERNBERKOVÉ V MALENOVICÍCH  
A POHOŘELICÍCH 1804-1945

DŘEVO, PROUTÍ, SLÁMA V TRADIČNÍ 
RUKODĚLNÉ VÝROBĚ 

KLUB PŘÁTEL VÝTVARNÉHO UMĚNÍ A KNIHY
Pavla Hradilová, tel. 608 741 563

5. října v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . .                přednášový sál muzea
KAVÁRNIČKA
Setkání s ak. sochařem Radimem Hanke.

12. října v 17 hod.. . . . . . . . . . . . .              přednáškový sál muzea
ZA KRÁSAMI MEXIKA II.
Druhá část vzpomínek Zdeňka Kolaji na dlouholetý pracovní pobyt 
v této vzdálené zemi.

19. října v 17 hod.. . . . . . . . . . . . .              přednáškový sál muzea
ZA KULISAMI DIPLOMACIE
Nad svým působením v diplomatických službách se zamýšlí PhDr. Vla-
dimír Klíma, bývalý velvyslanec ČR v Ghaně, Togu a Burkině Faso.

26. října v 16 hod.. . . . . . . . . . . . .            velký výstavní sál muzea
KLÁŠŤOV, HORA ČARODĚJŮ
Prohlídka výstavy spojená s výkladem autorky PhDr. Jany Langové.

zoo zlín��������������������������
■■ZOO a zámek Zlín-Lešná

www.zoozlin.eu, Lukovská 112, Zlín 12
8.30 – 17 hod., pokladna 8.30 – 16.30 hod.
Zámek Lešná: všední dny pouze objednané zájezdy., 
víkendy 9 – 16 hod.

1.. a 8. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     
VEČERNÍ LAMPIÓNOVÉ PROHLÍDKY

3. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          
SVĚTOVÝ DEN ZVÍŘAT

kurzy������������������������������  
■■DŮM KULTURY

Tel. 577 211 184, www.dkzlin.cz, tel. do 15 hod. 724 105 834

JAZYKOVÉ KURZY
Angličtina, tel. 577 211 184, 724 105 834

POHYBOVÉ KURZY
Zumba a salsa s posilováním,pilates, kurzy na snižování váhy, sebe-
obrana, pro ženy, junior aerobic, pohybovka pro děti od 6 let
tel. 723 051 761

DĚTSKÉ POHYBOVÉ A ZÁJMOVÉ KURZY:
Cvičení pro děti a  pro rodiče s  dětmi od  2 let, mimi tělocvik pro 
maminky a miminka, bubnování pro školáky, mládež a pro všechny, 
graffity, zumba, Tel. 775 966 064

■■VÝTVARNÉ KURZY – MACHALÍNKOVÁ
tel. 728 989 184, prostory VŠUP ve Zlíně, uč. č. 309, �  
www.machalinkova-kurzy.webnode.cz

VÝTVARNÉ KURZY PRO DĚTI (5 - 16 LET)
po 15 – 16.30 a 16 – 17.30, st 15.30 – 17 hod.;
pá 14.30 – 16 a 16 – 17.30 hod.

pá 18.15 – 20.45 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            
VEČERNÍ KRESBA PODLE MODELU (HLAVA, FIGURA)
Pá 18 – 20.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
MALÍŘSKÉ TECHNIKY
Čt 15 - 18 hod. (1x za 14 dní). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       
KURZ KERAMIKY PRO ZAČÁTEČNÍKY 
A POKROČILÉ
Čt 19 – 21.30 hod. ����������������������������������������������������������������
KNIHAŘSKÝ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY 
A POKROČILÉ

■■VÝUKA HRY NA BICÍ
p. Zemlák, tel. 776 191 852
Výuka hry na bicí soupravu a Djembe.

■■KURZ TVŮRČÍ FOTOGRAFIE
V Domě kultury ve Zlíně, ul. Gahurova. 
www.ceska-fotoskola.com

■■KURZY PSYCHOSOMATICKÉ 
PŘÍPRAVY NA POROD A CVIČENÍ 
TĚHOTNÝCH

Romana Gogelová, porodní asistentka
tel. 737 539 218, e-mail: gogelovaromana@volny.cz

■■Český červený kříž
Tel. 577 430 011, e-mail: projekty.cckzlin@volny.cz

16. října v 8. - 12 hod.. . . . . . . . . . . . . . . .               16. budova Svitu
ŠKOLENÍ PRVNÍ POMOCI

■■PŘEDPORODNÍ PŘÍPRAVA
Porodní asistentka pracující na porodním sále ve zlínské porodnici
K. Štěpánová, tel. 728 159 417, e-mail: kaja.stepanova@centrum.cz

■■VÝUKA AFRICKÝCH RYTMŮ
Lekce na djembe a doun-doun pro děti i dospělé.
18. budova býv. Svitu, tel. 732 622 702, www.rytmusprozivot.cz

krajská knihovna ��������
■■KRAJSKÁ KNIHOVNA F. BARTOŠE

tř. Tomáše Bati 204, Zlín, P.B. 58, tel.: 577 210 018, info@kfbz.cz,  
www.kfbz.cz 

Týden knihoven 4. – 8. října
8. října v 19 hodin. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  ústřední knihovna
PO SETMĚNÍ V KNIHOVNĚ V
Tentokrát Po stopách zločinu – večerní prohlídka knihovny

Denně od 8 hod. a od 9.10 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     
TÝDEN KNIHOVEN S FRANTIŠKEM HRUBÍNEM
Besedy pro žáky 1. a 2. tříd (oddělení pro děti)

4. – 8. října. . . . . . . . . . . . . . .              obvodní knihovna Jižní Svahy
TÝDEN HER A ČTENÍ.
4. – 8. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    obvodní knihovna Díly
BESEDY PRO DĚTI PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU 
POZNÁVÁME SVĚT
13. října ve 13.30 hod.. . . . . . . . . . .          sálek hudebního odd.
ANDĚL I ĎÁBEL V HOUSLÍCH N. RADULOVIĆE
Jedinečné ztvárnění Sibeliova houslového koncertu

20. října v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . .              sálek hudebního odd.
VÝCHODNÍ MORAVA VE STÍNU VPÁDŮ Z UHER 
V 17. A 18. STOLETÍ
Přednáška historika Petra Odehnala

Výstavy 
říjen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              ústřední knihovna
KALEIDOSKOP Z ČINNOSTI DDM ASTRA ZLÍN

říjen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    obvodní knihovna Jižní Svahy 
OMALOVÁNKY ZUŠÁNKY – ZUŠ ZLÍN-JIŽNÍ SVAHY

říjen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          obvodní knihovna Díly
PODZIMNÍ HRÁTKY – MŠ ZLÍN, SLÍNOVÁ

KURZY PRO VEŘEJNOST
Přihlášky osobně v Informačním a referenčním centru knihovny 
nebo na tel. 577 210 018, linka 126 nebo 122, příp. na e-mailu 
ucebna@kfbz.cz. 

5. a 7. října 10 - 12 hod. . . . . . . . . . . . .           vzdělávací centrum
CO JSOU TO ELEKTRONICKÉ SOCIÁLNÍ SÍTĚ 
ANEB KNIHOVNA MÁ SVOJI PROFILOVOU 
STRÁNKU NA FACEBOOKU!
U účastníků se předpokládá základní znalost práce s prohlížečem 
webových stránek a vlastnictví e-mailové adresy. Poplatek 120 Kč.

12., 14. a 18. října 10 - 12 hod.. . . . . .     vzdělávací centrum
ELEKTRONICKÁ POŠTA A KOMUNIKACE PŘES 
INTERNET 
Poplatek 180 Kč.

22., 25. a 26. října 10 -12 hod. . . . . . .     vzdělávací centrum
ZAČÍNÁME PRACOVAT S POČÍTAČEM
Poplatek 180 Kč

základní  
umělecké školy������������  

■■ZUŠ ZLÍN
12. října v 10 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        komorní sál
SETKÁNÍ S BÝVALÝMI KOLEGY

13. října v 17.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      komorní sál
I. HUDEBNÍ VEČER

13. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        Knihovna F. Bartoše
BYLO, NEBYLO
Vystoupení literárně-dramatického oboru

říjen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     foyer školy
VÝSTAVA ABSOLVENTKY VÝTVARNÉHO OBORU 
JANY NEDOMOVÉ.

■■ZUŠ ZLÍN – MALENOVICE 
21. října v 17.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     zrcadlový sál 
ŽÁKOVSKÝ KONCERT

říjen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       vestibul výtvarného oboru
VÝSTAVA PLENÉR SLAVONICE 

říjen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            knihovna Malenovice
VÝSTAVA „MASKY“

■■ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
MORAVA

Tř. T. Bati 4342, Zlín, tel: 577 018 897, e-mail: zusmorava@
seznam.cz, www.zusmoravazlin.cz
Na  pobočce Dům kultury Zlín, 2. patro, zřizujeme nové pěvecké 
oddělení.

■■ZUŠ ZLÍN–JIŽNÍ SVAHY 
Okružní 4699, Zlín, tel. 577 143 767, 603 753 671
reditel@zusokruzni.cz, http://zuszlin.inext.cz

20. října v 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        Alternativa 
ŽÁKOVSKÝ KONCERT

říjen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           knihovna Jižní Svahy
Výstava „Omalovánky ZUŠánky“

10. října v době 14 – 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . .                  Obeciny
JABLOŇOVÉ OBECINY 
V programu vystoupí Cimbálová muzika Valášek

■■ZUŠ HARMONIE
5. října v 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        Baťova vila
PODZIMNÍ KONCERT ZUŠ HARMONIE

19. října v 18.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    sálek školy
HUDEBNÍ PODVEČER
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kultura přehled akcí v říjnu
děti a mládež����������������  

■■DOMINO
Santražiny 4224, tel. 577 218 708, fax 577 211 809, 
tel. 739 141 082, www.idomino.eu , e-mail: info@idomino.eu

KOMUNITNÍ CENTRUM PRO RODINU DOMINO
Komunitní centrum pro rodinu DOMINO – Mraveniště, 
ul. Osvoboditelů 3778 (Kolektivní dům), tel. 737 675 844, 
kcr.zlin@idomino.eu
Komunitní centrum pro rodinu DOMINO – Jižní Svahy, ul. Družstev-
ní 4514 (areál MŠ),tel. 739 866 556, kcr.zlin@idomino.eu

TANEČNÍ ŠKOLA DOMINO
tel. 737 622 142
Zápis na nový školní rok. 
Taneční a pohybová průprava pro děti od 3 do 6 let, Mix dance – 
Hip hop, Disko dance – pro děti od 7 do 12 let, Street dance – Hip 
hop, R´N´B´- pro děti od 13 let a výše, D chilli - profi taneční 
skupina pro mladé od 17 let a výše a Dance Group

DĚTSKÝ KLUB DOMINO
Mraveniště, tel. 739 141 082
Pro děti školního věku, po - pá12 -15 hod
Předškoláček – příprava na vstup do školy.

ANONYMNÍ PORADENSTVÍ
e-mail: poradna@idomino.eu
Sociální, psychologický, právní charakter (rodinné právo)

SLUŽBY
Odborná knihovna, pc učebna, internet

■■SALESIÁNSKÝ KLUB MLÁDEŽE ZLÍN
Okružní 5298, Zlín, tel.577 243 009
saleklub@quick.cz, www.zlin.sdb.cz
Volný vstup: Klub pro děti 11 – 14 let út, st, čt, pá 14.30 -18 hod.
Klub pro mládež 14 – 26 let út, pá 14.30 – 18 hod,
st, čt 14.30 – 20 hod.

8. a 22. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     
NEALKODISKOTÉKY 
26. a 29. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    
PODZIMNÍ PRÁZDNINY 

SOBOTNÍ AKCE :
Mládež od 14 let zpravidla 1.sobota v měsíci
Děti 11 – 14 let zpravidla 3. sobota v měsíci
Kroužky : Hra na bicí, Modelářský, Malá kopaná, Kouzelnický, Ruko-
dělný pro děvčata, Baskytara, Keramika.
Rodiče s dětmi do 6 let: út, st 8.30 – 11.30 hod.
Pro dospělé: nedělní kavárna, malá kopaná, sbor, cvičení pro ženy, 
volejbal. 

1. – 3. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      
FESTIVAL POD VĚŽÍ

■■KAMARÁD - NENUDA
Gahurova 5265, Zlín, www.nenuda.eu, tel. 775 966 064

3. října ve 13 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      lyžařský svah
DRUHÝ ROČNÍK VELKÉ ZLÍNSKÉ DRAKIÁDY
Přehlídka draků a podzimní módy

Možnost se zapsat do následujících kurzů:

Mimitělocvik- cvičení pro zdravý, psychomotorický rozvoj 
dítěte, Děti 1 - 3 měsíců – psychomotorický vývoj, režim 
a  rituály, Děti 4 - 8 měsíc – cvičení pro posílení svalů 
a zlepšení koordinace pohybu, Děti 9 -12 měsíc – cvičení 
plné básniček, písniček, Skupinové bubnování pro děti 
s maminkami, pro děti a mládež, pro každého, Graffiti - 
cílem není ničit, ale tvořit.

KURZY 
Zumba – žhavé, snadné, účinné a populární cvičení 
Rehabilitační cvičení na lehátkách 
Pilates
Kalanetika + Power Jóga 
Cvičení rodičů s dětmi od 2 do 6 let – v dopoledních i odpoledních 
hodinách
Africké bubnování - proti stresu, pro psychickou pohodu a uvolnění
Mimi tělocvik – cvičení pro zdravý vývoj miminek od 1 do 12 měsíců
MINIKLUB Kamarád – Nenuda

■■STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
www.ostrovzl.cz, Kotěrova 4395, tel: 577 431 542, 
e-mail: svc@ostrovzl.cz
Po, út, st, pá 12.30 – 18.30 hod. a čt 12.30 – 20 hod.	
veškeré volnočasové aktivity jsou zdarma
Nové kroužky: dramatický, kroužek vaření i šití, cvičení na balonech 
a Malý kutil

ZAMĚŘENÍ DNŮ V TÝDNU
po - tvoření, vyrábění, st - pohybové aktivity, tanec soutěže
pá - playstation 3, filmový klub, společenské hry, sportovní aktivity
út a  čt – dny jsou přizpůsobeny věku, vzdělávacím potřebám 
a možnostem dětí a mládeže

JEDNO SOBOTNÍ DOPOLEDNE V MĚSÍCI
aktuální datum na webu www.samari.cz (dobrovolnická činnost)

■■CENTRUM VOLNOČASOVÝCH 
AKTIVIT (C.V.AK.)

Zlín – Mladcová, Vinohrádek čp. 568, www.cvakzlin.cz
Lanové centrum tel. 724 140 098

27. - 31. října. . . . .    Táborová zákl. Švrčkovo, u Val. Klobouk
CESTA NA MARS
Prodloužená víkendová akce pro dětí

28. října v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . .                U hřiště na Mladcové
LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD A OHŇOSTROJ

■■DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE ASTRA ZLÍN
DDM Astra, Družstevní 4514, www.ddmastra.cz

ODDĚLENÍ VÝTVARNÝCH A POHYBOVÝCH 
AKTIVIT
p. Malíková, 577 142 742, i.malikova@ddmastra.cz
Oddělení výtvarných a pohybových aktivit, tel. 577 142 742 
i.malikova@ddmastra.cz,

27. - 28. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    
NOC OCHOČENÝCH STRAŠIDEL
Pro děti 6 – 14 let

30. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
STRAŠIDELNÉ TVOŘENÍ
Soutěžní klání pro jednotlivce i týmy o nej strašidlo.

30. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          lesopark na Podlesí
STEZKA ODVAHY HALLOWEENSKÝM LESEM
Od 16 do 17 hod.

POKRAČUJE NÁBOR DO KROUŽKŮ
Druhé kolo zahajovacích schůzek. Informace na tel. 577 142 299 

TANDEM KLUB
pro rodiče s  dětmi jsme v  letošním roce opět připravili několik 
kroužků, kde můžete společně trávit čas

Tandem Orient
pro maminky a dcery, čtvrtek, 17.30 – 18.30 hod.

Keramika TK
pro rodiče s dětmi, pondělí, 15.15 – 16.45 hod.

Malí Mistři TK
pro rodiče s  dětmi, dle domluvy, netradiční a  tradiční techniky, 
drobné šperky, bytové doplňky, dárečky

Historický šerm
pro rodiče s dětmi od 6 let, středa, 17 – 18 hod.

Nové kroužky: 
Fit – salsa a hlídání dětí. Dopolední program pro maminky s dětmi
Cheering a Minimažoretky – sportovně taneční kroužek pro holčičky 
i kluky od 4 let, út 14.45 hod.

ODDĚLENÍ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY
p. Petra Jamborová, p. Monika Hiblerová, tel. 774 192 105,  
577 142 297, p.jamborova@ddmastra.cz, m.hiblerova@ddmastra.cz
Hledáme externisty na kroužek rytíři a na kroužek francouzštiny.

ODDĚLENÍ PŘÍRODOVĚDY
p. Eva Kudelová, tel. 603 301 435, 577 142 297,  
e.kudelova@ddmastra.cz 

6. října 14 – 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - MALÁ ZOO
Nabízíme přírodovědné kroužky pro děti: Chovatelský a teraristický, 
Rybářský, Rybářský klub, Indiáni, Bowling 

Otevíráme nové kroužky:
Klub Táborník, Klub Poník, Klub Dinosaurus, První pomoc s Ivankou

ASTRA v Malenovicích 
ve spolupráci s 8. ZŠ jsme otevřeli kroužky:
Keramika, Malí Mistři, Orientální tance a Aerobic, Klub Malého ces-
tovatele, Přírodovědné aktivity, Počítače, Němčina, Bowling, 
Maxík – nový kroužek pro děti, které rády hrají stolní, deskové hry, 
míčové hry, hry venku aj.

ODDĚLENÍ SPORTU A TURISTIKY
Tel. 723 318 030, 577 142 299, e-mail: m.rabek@ddmastra.cz

14. října 15 – 17 hod.. . . . . . . . . . . . .             u II. segmentu na JS
DRAKIÁDA 2010

27. října 9 – 13 hod. . . . . . . . . . . . .           DDM ASTRA Družstevní
PRÁZDNINOVÉ DOPOLEDNE NA PLAYSTATIONU 3
Přezůvky s sebou.

■■DDM Astra
Tyršovo nábřeží 801

ODDĚLENÍ SPOLEČENSKÝCH VĚD 
A ESTETIKY
Tel. 575 753 484 e.kratinohova@ddmastra.cz

12. a 14. října v 18 hod.. . . . . . . . . . . . . .             Astra, Družstevní 
KALANETIKA
Vstup volný v rámci Týdne zdraví

27. října 8 – 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              
PODZIMNÍ PRÁZDNINY
Cena 160 Kč; přihlášky do 20. října.

Nově otevřené kroužk
Kouzelníci, Historický šerm, Orientální tance, Keramika pro studen-
ty a dospělé, Kresba, Doučováni – AJ, NJ, RJ, ŠJ

ODDĚLENÍ PŘÍRODOVĚDY A SPORTU
Tel. 604 258 592), 575 753 484, e-mail: z.konigova@ddmastra.cz
Hledáme externí vedoucí pro kroužek aerobik a orientální tance.

13. října 15 – 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . .                cvičiště Burešov
VÝCVIK A PORADENSTVÍ V OBLASTI KYNOLOGIE
14. října 15.30 – 16.30 hod. . . . . . . . . . . . . .             Tyršové nábř.
UKÁZKY A POVÍDÁNÍ O CANISTERAPII

ODDĚLENÍ TECHNIKY
Tel. 575 753 486, e-mail: e.sterbova@ddmastra.cz

29. října 8 – 15 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              
PODZIMNÍ PRÁZDNINY PRO DĚTI 6 -12 LET
160 Kč; přihlášky do 20. října

Nové kroužky
novinka: počítačový kroužek- pro předškolní děti a rodiče, kroužek-
karaoke a dance pad, taneční - výuka merenge a bačata, drama-
tický-divadlo
Nabídka zájmových kroužků: chatař - chalupář, plastikový, železnič-
ní a letecký modelář, malý modelář, malý strážník, výtvarná dílna- 
pro děti i rodiče, dramatický - divadlo, divadelní kostým, Barbie-šití 
na panenky ,RC AUTA(na dálkové ovládání)-Klub Elišky Junkové.

rodina����������������������������
■■CENTRUM PRO RODINU ZLÍN 

Klášterní budova Regina, Divadelní 6, Zlín, tel. 577  212  020,  
732 376 193, www.cpr-zlin.cz , e-mail: cpr@cpr-zlin.cz
po a st 8 - 12 a 14 – 16 hod., út, čt, pá 8 – 12 hod.
Rodinná poradna psychologická, rodinně-právní poradna, poradna 
přirozeného plánování rodičovství, přednášky pro děti a mládež, pro 
manžele a rodiče.

KLUB MAMINEK ZLÍN
čtvrtky 9 - 11 hod. Centrum pro rodinu 

KLUB MAMINEK ŠTÍPA
úterý od 9.30 hod , tel: 776 173 291

5. října od 9.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . .              domek Na Čalovém
CANISTERAPIE 
Návštěva terapeutky Renaty Hejtmánkové

12. října od 9.30 hod.. . . . . . . . . . . . . .             domek Na Čalovém
HRAJEME SI, ZPÍVÁME A TVOŘÍME S DĚTMI
19. října od 9.30 hod.. . . . . . . . . . . . . .             domek Na Čalovém
PREZENTACE VÝROBKŮ FIRMY NAHRIN a JUST
26. října od 9.30 hod.. . . . . . . . . . . . . .             domek Na Čalovém
SMALTOVÁNÍ – VÝROBA ŠPERKŮ

KLUB MAMINEK VELÍKOVÁ
Pondělí 9 – 11 hod, Budova staré školy

5. října v 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . .              Centrum pro rodinu
TVOŘENÍ Z MODELOVACÍ HMOTY FIMO
19. října v úterý od 15.30 hod.. . . . . . .      Centrum pro rodinu
KORÁLKOVÁNÍ
pondělíl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         Centrum pro rodinu
KURZY ANGLIČTINY
20. 10. – 15. 12. 8.30 - 12.00 hod.. . .  Centrum pro rodinu
KURZ AKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ
11. 10. – 13. 12. 17.30 - 20 hod.. . . . .    Centrum pro rodinu
KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ
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13. 10. – 24. 11. od 18 hod.. . . . . . . . .        Centrum pro rodinu
KURZ PRO NASTÁVAJÍCÍ RODIČE

6. října od 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . .                Centrum pro rodinu
KURZ PŘIROZENÉHO PLÁNOVÁNÍ RODIČOVSTVÍ

29. – 31. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            RS Trnava
TANEČNĚ-TVOŘIVÝ VÍKEND PRO MATKY 
S DCERAMI

3. října v 15 hod. . . . . . . .      Jezdecké sport. středisko Příluky
DRAKIÁDA S KONÍČKY

22. – 24. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          Dřevohostice
VÍKENDOVÝ POBYT PRO TATÍNKY S DĚTMI

INTEGROVANÉ CENTRUM SLUNEČNICE
IZAP – sdružení pro integraci zdravých a postižených dětí a mládeže
II. Morýsův dům, Tř. T. Bati 1276, Zlín, tel. 577 019 912, 
577 434 602, 776 391 599, www.slunecnice.us, izap@volny.cz
NETRADIČNÍ TRÉNINKOVÁ KAVÁRNA SLUNEČNICE
Kavárna má nově zrekonstruovanou místnost pro rodiny s dětmi
Po 14 – 19, út – pá: 9 – 19 hod., so, ne zavřeno - možnost soukro-
mých akcí

2. října 9 – 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
ASTROKONSTELACE, PROŽITKOVÝ SEMINÁŘ 
ASTROLOŽKY PETRY NEL SMOLOVÉ

12. října v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
PŘEDNÁŠKA IVY MATYÁŠOVÉ NA TÉMA FENG-SHUI

14. října v 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
OBILOVINY - JEJICH ZDRAVOTNÍ VÝZNAM
Přednáška MUDr.  Vladimíry Strnadelové z  ICM Praha, o  zdravém 
životním stylu.

14. října v 17.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              
PŘEDNÁŠKA ÁJI BEDNÁŘOVÉ NA TÉMA: JAZYKY 
LÁSKY

6. října 14 – 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              
MODELOVÁNÍ Z KERAMICKÉ HLÍNY

13. října 14 – 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             
VÝROBA ŠPERKŮ Z KORÁLKŮ A MODELOVACÍ 
HMOTY

20. října 14 – 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             
MODELOVÁNÍ Z KERAMICKÉ HLÍNY

27. října 14 – 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             
MOTÁNÍ STROMEČKŮ ŠTĚSTÍ

TRÉNINKOVÉ KADEŘNICTVÍ, KOSMETIKA, 
PEDIKÚRA (CHRÁNĚNÉ DÍLNY)
KOSMETIKA: akce na říjen - ke každému formování obočí barvení 
obočí za 20 Kč
Tel. 728 815 773; 725 737 202
PEDIKÚRA: akce pro měsíc říjen: „2 + 1“ přijďte 3 platit budete 
pouze 2, tel. 725 423 436
KADEŘNICTVÍ: pá13.30 – 18 hod., tel. 725 790 888

■■BABY CLUB NEKKY
www.nekky.cz, e-mail: info@nekky.cz

CENTRUM I 
Hradská 888, tel. 736 520 409
Plavání dětí - od 6 týdnů do 6 let, cvičení dětí od 2 měsíců do 5 
let, poradna psychomotorického vývoje, kurz cvičení a manipulace 
s dítětem od 2 týdnů do 5 měsíců
Masáže dětí - kurz masáží a aromaterapie pro rodiče s dětmi od 2 
měsíců
Miniškolička - 1x týdně od 8.30 do 12 hod. na Regině

4. října v 17 hod. ��������������������������������������������������������������������
ZAHÁJENÍ KURZU PRO TĚHOTNÉ MAMINKY

5. října v 9 hod. ����������������������������������������������������������������������
ZAHÁJENÍ KURZU MASÁŽÍ DĚTÍ 

CENTRUM II
Valachův žleb 5371, Jižní Svahy, tel. 736 520 494
Plavání dětí - bazén se slanou vodou, cvičení dětí od  2 měsíců 
do 5 let
Miniškolička 1x týdně 8.30 - 12 hod., rodinné plavání každý 
víkend, masáže pro těhotné a  klasické masáže, laktační poradna 
– čtvrtky do 14 hod.

každé pondělí ve 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          
LAKTAČNÍ PORADNA - je potřeba se předem tel. objednat

15. října 16 - 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              
MAMI TRH
Prodejní místa obsazena, pozvánka na nákup

■■SARKANDER
Budova Regina, Divadelní 6, Zlín, e-mail: sarkander.akce@seznam.cz, 
tel. 575 570 295, Přihlášky předem; materiál zajištěn

7. října 14.30 – 17.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         
SMALTOVANÉ ŠPERKY
Výroba smaltovaných šperků a dekorací.

21. října 14.30 – 17.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        
FIMO A PLOVOUCÍ HMOTA
Výroba šperků a jiných dekorací z fima a zvířátek z plovoucí hmoty.

■■ RODINNÝ ZÁBAVNÍ PARK GALAXIE ZLÍN
Sportovní areál Vršava 679, Zlín, 
www.galaxiezlin.cz, tel. 571 118 980, 777 204 321

14. října 19 – 23 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             
GALAXIE PRO DOSPĚLÉ

22. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
NOC v GALAXII

každý všední čtvrtek 9 - 12 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     
DOPOLEDENÍ KAVÁRNA PRO RODIČE S MALÝMI 
DĚTMI

27. - 31. října od 10 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           
PODZIMNÍ PRÁZDNINY

agentury������������������������
■■KLUB GOLEM

www.golemclub.info, tel. 577 596 111 
e:mail: golem@golemclub.info

15. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
MIG 21

16. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         
MOJA REČ

29. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
VLADIMÍR MIŠÍK & E.T.C. + hosté: PETR 
SKOUMAL a OLIN NEJEZCHLEBA SE SVOU 
KAPELOU

■■ZELENÁČOVA ŠOPA - ART ZLÍN
Dlouhá 111 Zlín tel: 603 240 882
sopa@sopa.cz , www.sopa.cz, www.artzlin.cz

5. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          
ZDENĚK BÍNA – ACOUSTIC PROJECT

6. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          
KAMELOT – KONCERT FOLKOVÉ KAPELY

7. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          
BLUFF NOTE – PROJEK JAZZ DO REGIONU

10. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         
KUZMICH ORCHESTRA – DOROTA BÁROVÁ

12. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
RADEK BEDNAŘÍK ONE MAN SHOW

14. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         
SLÁVEK JANOUŠEK A LUBOŠ VONDRÁK

16. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         
JAN JANÍK A JAN VČELAŘ – GIPSY SWING

17. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         
DIVADLO DNO – DOBYTÍ SEVERNÍHO PÓLU

18. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
COP – BLUEGRASSOVÁ LEGENDA

21. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         
EF A SEVEN SHEEP

23. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
DIVADLO PÁSOVEC A SPOL.

24. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         
IVA MAREŠOVÁ A 999 – FOLK ROCK

25. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
RAJASTHÁN – BESEDA PROJEKCE

26. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
APOACHE – JAZZROCK

30. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
ČESKO SLOVENSKÝ BLUEGRASSOVÝ VEČÍREK 
HRAJÍ: CANDY FLOS, BLUE LAND, VIAGRASS, 
WYRTHON

31. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         
KONCERT TODD WOLF BAND (USA) SÓLOVÝ 
KYTARISTA OD SHERYL CROW SE SVOU 
KAPELOU

■■AGENTURA SEPTEMBER
Třída T. Bati 190, Zlín, tel. 576 114 529, agentura@september.cz
www.september.cz

17. října v 19 hod. . . . . . . . . . .         Academia centrum UTB Zlín 
E. Assous: PŘÍBUZNÉ SI NEVYBÍRÁME
Divadelní komedie s obsazením herců Divadla na Vinohradech.

■■PRAGOKONCERT
Růmy 1598, tel. 577 432 420, 777 701 590, e-mail: pragokon-
cert@pragokoncert.com, benesova@pragokoncert.com

17. října ve 20 hod. . . . . . . . . . . . . . .              Masters of Rock Café
KORPIKLAANI, ELUVEITIE 

22. října ve 20 hod.. . . . . . . . . . . . . .              Masters of Rock Café
W.A.S.P. 

25. října ve 20 hod.. . . . . . . . . . . . . .              Masters of Rock Café
TAROT, THE MAN – EATING TREE

■■MASTERS OF ROCK CAFÉ
OC Čepkov, tel: 577 001 122, e-mail:pragokoncert@pragokoncert.
com, www.mastersofrockcafe.cz

6. října ve 20 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
IRON BUTTERFLY

15. října ve 20 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
TOTÁLNÍ NASAZENÍ + KONFLIKT (SK) + DOCTOR P.P.

17. října ve 20 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
KORPIKLAANI (FIN) + ELUVEITIE (SWI)

22. října ve 20 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
W.A.S.P. (USA)

23. října ve 20 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
THE PLASTIC PEOPLE OF THE UNIVERSE 

■■AGENTURA MARTY -  
ART + PRODUCTION 
e-mail:martina.lerlova@seznam.cz, tel. 608 613 001

24. října ve 14.30 hod. . . . . . . . .         Kino Květen, Malenovice
5 ANGELS

24. října v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . .               Masters of Rock Cafe
5 ANGELS

senioři ��������������������������
■■KLUB SENIORŮ PODHOŘÍ 

tel. 775 030 411
po - jazykové kurzy
út - cvičení, kalanetika
st - receptář, hudební odpoledne vážné hudby - Knihovna Fr. Bartoše
čt - jazykové kurzy, cvičení, ruční práce
pá - nárazové akce ( výstavy, divadlo, besedy, spol. akce )

10. října ve 14 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    Lázně Kostelec
DEN SENIORŮ

12. října odjezd v 8 hod. . . . . . .      od Městského divadla Zlín
AKADEMIE - EXKURZE DO HOSTĚTÍNA

26. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
AKADEMIE - PŘEDNÁŠKA 

■■KLUB SENIORŮ MALENOVICE 
Mlýnská ul. 
po a čt - pravidelná setkání od 13 hod. (aktuality, relaxační cviče-

ní, internet, kultura, šipky, karty, společná zábava)
po-so od 9 do 12 hod. stolní tenis
út - práce s počítačem, internet, DVD, zájmová činnost; 14 - 18 hod. 
st - karty muži od 14 hod. 
čt šachy od 17 hod. 
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■■KLUB SENIORŮ KVÍTKOVÁ

tel. 577 437 605, st a čt 13 - 17 hod.
po pěvecký kroužek mužů od 13 hod., pěvecký kroužek žen od 14 

hod. 
út angličtina 9.45 hod., taneční kroužek žen od 12.00 hod., 

petanque od 14 hod., vycházka turistického kroužku (sraz  
v 13.30 hod. na zastávce u podchodu u Svitu)

st hlavní den, přednášky, besedy, zpěv, tanec, ruština od 9 hod. 
čt kuželky nebo šipky, zpěv, beseda, taroky, šachy (od 14 hod.)
pá francouzština od 9 hod. 

3., 17. a 31. října od 15 do 19 hod. . . . . . . . .       Hotel Moskva
TANEČNÍ ODPOLEDNE 

■■KLUB SENIORŮ KUDLOV 
budova MŠ, e-mail: ks.kudlov@seznam.cz
čt hlavní návštěvní den od 15 do 17 hod. - besedy, internet, stolní 

tenis, šipky, karty, plánované akce

■■KLUB SENIORŮ U MAJÁKU 
Od 13. září od 14 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             
VÝUKA NĚMECKÉHO JAZYKA 
Pro mírně pokročilé; přihlášky na tel. 731 236 938
po kalanetika od 16.15 hod. 
st turistický kroužek od 9 hod., stolní tenis 
čt hlavní návštěvní den
Od 9.30 hod. – stolní tenis, šachy, počítač, od 14 hod. – besedy, pro-
mítání filmů, půjčování knih, přednášky 

■■KLUB SENIORŮ V PŘÍLUKÁCH
7., 14. a 21. října od 14 hod.	
Besedy na téma cestování, práce s PC, receptáře. Výstavka pane-
nek v historických kostýmech. Od 18 hod. kondiční cvičení 

■■  KRAJSKÁ RADA SENIORŮ ZLÍN 
26. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
ZÁJEZD DO TERMÁLŮ VELKÝ MEDER
Odjezd v 6 hod. z autobusového nádraží, příjezd mezi 19 - 20 hod.
tel. 606 171 503, 607 182 979

■■SEKCE UČITELŮ A ŠK. PRACOVNÍKŮ
Středy dopoledne v 9 hod.; Klub seniorů Kvítková 

taneční školy����������������
■■ ORIENTÁLNÍ TANCE JANA

www.orientalnitance.com,
tel. 737 702 492, email: jananor@seznam.cz
Nové taneční studiu na náměstí Míru, budova pošty

Novinka!
KURZ PERFECT BODY AND MIND TRAINING - 
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ

16. října 10 – 12.15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          
LADY SALSA S RADKEM KUBIŠEM

od října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         
KURZY PRO TĚHOTNÉ A MAMINKY S DĚTMI

■■TANEČNÍ ŠKOLA A. & A. MĚDÍLKOVI
DK Zlín, tel. 577 210 318, 577 220 528, 777 283 877, 
775 141 123, www. medilkovi.cz

do 6. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       
ZÁPIS – DO VŠECH KURZŮ

■■ŠKOLA ORIENTÁLNÍHO TANCE DELILA
Lorencova 9, Budova Business Line, Zlín, tel. 608 751 645, 
www.delila.cz

16. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Hotel Moskva
ORIENTÁLNÍ VEČÍREK

■■HUDEBNĚ TANEČNÍ ŠKOLIČKA 
KOŤATA A SPORTOVNÍ ŠKOLIČKA 
KOCOUŘI

Tel. 607 606 928, www.kotata-zlin.cz

16. října v 15 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Hotel Moskva
VELKÝ KONCERT A DISKOTÉKA MÍŠI RŮŽIČKOVÉ

HUDEBNĚ TANEČNÍ – KOŤATA
Pro děti od 3 do 8 let

SPORTOVNÍ ŠKOLIČKA KOCOUŘI
Pro chlapce i dívky 3,5 – 8 let

■■STUDIO ŠPANĚLSKÉHO FLAMENKA
Sokolská ulice 557, Zlín, tel. 602 184 594, www.studiogemini.cz

NOVÉ KURZY PRO ZAČÁTEČNÍKY

13. listopadu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    
CARMEN A FLAMENCO
Komponované představení

■■TANEČNÍ STUDIO LAKNE
www.lakne.cz, tel. 739 422 553

Připravuje:
Dětskou taneční akademii pro děti od 4 let
Smíšek - cvičení rodičů s dětmi od 1,5 roku
Dark wings – taneční skupina bez věkového omezení
Dance RnR – taneční rokenrol pro všechny věkové kategorie
Taneční semináře s různým zaměřením

pozvánky ����������������������
6. října v 16 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          Vila T. Bati
SETKÁNÍ ČLENŮ KLUBU ABSOLVENTŮ BAŤOVY 
ŠKOLY PRÁCE

8. října v 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         Malá scéna
BUDDHISTICKÝ FILMOVÝ FESTIVAL „PROSTOR MYSLI“
www.prostormysli.cz

22. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . .             Sportovní hala Euronics
30 LET AVION SWING BANDU

23. října v 19.30 hod.. . . . . . . .        Budova Podhoranu, Lukov
69. BESEDA U CIMBÁLU S PROGRAMEM
Soubor písní a  tanců Světlovan, Cimbálová muzika J. Pavlíka, Va-
lašský soubor Rusava, Pěvecký soubor Mužáci a  Valašský soubor 
Kašava. Doprava zdarma.
Předprodej vstupenek na tel.:736170048; www.kasava-splk.cz

24. října 15 - 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Hotel Moskva
ODPOLEDNE V RYTMU
K tanci a poslechu hraje BiG Band Zlín Lubomíra Morávka

5. a 26. října 15.45 – 18 hod. . . . . . . . . .          Dům kultury Zlín
HODINY SPOLEČENSTVÍ
Kruh přátel Bruno Gröninga
www.bruno-groening.org, Jitka Halašková, tel. 606  641  681, 
721 975 186

2. října 9 - 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . .                kavárna Slunečnice
ASTROKONSTELACE - POHLED DO NITRA
Prožitkový seminář astroložky Petry Nel Smolové
E-mail: bobakovavera@centrum.cz

14. října 17.30 - 19.30 hod. . . . . . . . . .        kavárna Slunečnice
JAZYKY LÁSKY
Přednáška Áji Bednářové. 

UPOZORNĚNÍ - ČASOPIS PARKINSON 
Registrace zájemců o odběr časopisu nutná co nejdříve na adrese: 
Spol. Parkinson Volyňská 20. Praha 10, 100 00

21. října v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Hotel Moskva
JEŠTĚ JEDNOU O LÁSCE
Přednáší MUDr. Ivan Rusnák

13. října v 16 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Klub Golem Zlín 
TALENT VPOHO - AKCE V RÁMCI TURNÉ PRO 
NÍZKOPRAHY
Soutěž amatérských kapel dospívajících ze Zlínského kraje
E-mail: vymetalova@unko.cz

20. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Klub Golem Zlín 
TURNÉ PRO NÍZKOPRAHY
Benefiční koncert na podporu nízkoprahových klubů Zlínského kraje
Prezentace klubů Zlínského kraje, koncert kapely Charlie Straight.

23. - 24. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    
„K POKLADŮM !“ FENG SHUI
Naučně-prožitkový seminář feng shui s D. Světlovskou.
www.svetlovska.com, tel. 604 488 528

12. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
DIAGNOZA FUNKČNÍ MEDICÍNY – GRAF DFM 
A JEHO VYHODNOCENÍ
MUDr. Pavel Šácha 
Ing. Jindřiška Mužná, tř. T. Bati 3672, tel. 731 127 170, 
e-mail: jindra.muzna@o2active.cz

21. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         
KAREL REIDL – DIAGNOSTIKA KARMY
Odstraňování problémů pomocí vaší karmy. Detoxikační programy.
Ing. Jindřiška Mužná, tř. T. Bati 3672, tel. 731 127 170, 
e-mail: jindra.muzna@o2active.cz

16. října v 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Zboženské rybníky
VÝLOV ZBOŽENSKÉHO RYBNÍKA
Prodej živých ryb do 14 hod.; občerstvení zajištěno

13. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
ZO DIA SPCCH ZVE
Na  schůzi ZO DIA proběhne diskuze s  MUDr.  Skácelem o  potravi-
nových doplňcích.

poradny ������������������������
■■ODBORNÁ SOCIÁLNÍ PORADNA 
CENTRA PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE

Dům kultury, Gahurova 5265, Zlín, Po a st od 8 do 16.30 hod.; 
tel. 575 570 600, 608 203 691, e-mail: zlin@cszp-zk.cz
Bezplatné poradenství v oblasti sociální legislativy, právního pora-
denství, zaměstnávání handicapovaných nebo výběru vhodných re-
habilitačních pomůcek. Služby jsou určeny osobám se zdravotním 
postižením, seniorům, jejich rodinám i odborníkům. Mimo otevírací 
dny možná návštěva v místě bydliště zájemce.

■■ INTERVENČNÍ CENTRUM
U Náhonu 5208, tel. 577 018 265, 774 405 682 
e-mail: ic.zlin@seznam.cz www.poradnazlin.cz
Bezplatná pomoc osobám, které jsou ohroženy domácím násilím.

■■ PORADNA PRO RODINU, MANŽELSTVÍ 
A MEZILIDSKÉ VZTAHY ZLÍN

U Náhonu 5208, tel. 577 210 809, e-mail: poradna.zlin@volny.cz, 
www.poradnazlin.cz
Bezplatné psychologické, sociální a právní poradenství, psychote-
rapie a další odborné služby 
RODINNÁ MEDIACE
Neformální metoda mimosoudního řešení konfliktů, například 
v rozvodových a porozvodových situacích a podobně.

26. října 16.30 – 17.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        
RELAXACE PRO KAŽDÝ DEN
Pro lidi, kteří se chtějí naučit relaxovat. 

hvězdárna zlín��������������
Lesní čtvrť III/5443, Zlín,
www.zas.cz, email: zas@zas.cz, tel. 732 804 937

5. a 19. října 17 – 21 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         
VEČER DESKOVÝCH HER

14. října v 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
KAREL BUDÍN „SICÍLIE“
Cestopisná přednáška CK Kudrna.

16. října ve 20 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
KONCERT KAPELY KVĚTY

25. října v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
VESMÍRNÉ OBZORY
Přednáška ing. arch. Ivana Havlíčka

KROUŽKY MLADÝCH ASTRONOMŮ:
První informační schůzka se uskuteční 1. října v 17.00. 

do 3. listopadu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   
VÝSTAVA - GRAND PRIX ARCHITEKTŮ
Vernisáž se uskuteční 2. října v 17.00

Po, st, pá za příznivého počasí 20 – 22 hod.. . . . . . . . . . . .           
POZOROVÁNÍ PRO VEŘEJNOST
Pozorování mimo uvedené dny pro skupiny je možno domluvit. 

nadace tomáše bati������
Tel. 577 219 083, e-mail: jitka@batova-vila.cz

ODPOLEDNÍ PC KURZY PRO ZAČÁTEČNÍKY
Obsluha počítače, základy Windows, MS Office

ODPOLEDNÍ PC KURZY PRO MÍRNĚ POKROČILÉ
Outlook, PowerPoint, nadstandardní využití Wordu, Excel

12. října v 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Baťova vila 
O ZÁKONITOSTI POHYBU ENERGIE
Mystika staré Číny, cyklus setkání s Feng-yun Song



Už žádné vlhké stropy a neúnosné sálající horko v létě.
FATRAROOF THERMO je střešní izolační systém založený na kvalitní 
hydroizolační fólii FATRAFOL (nahrazuje asfaltové pásy) a optimální 
vrstvě tepelné izolace (polystyren / minerální vata). Tato skladba 
zaručuje příjemné tepelné prostředí, trvanlivou hydroizolaci a navíc

i možnost získání dotace Zelená úsporám.

Střechy s dotací

Vhodné pro rekonstrukce i nové střechy

VOLEJTE ZDARMA: 800 186 535
WWW.FATRAFOL.CZ

Fatra, a.s. přichází s novinkou 
MODERNÍ HYDROIZOLACE A ZATEPLENÍ
PLOCHÝCH STŘECH SYSTÉMEM FATRAROOF THERMO.

VÝHODY STŘECHY OD FATRY:
• 10 let záruka, rychlý a jednoduchý servis

• Nárok na dotaci Zelená úsporám
• Realizace do 2 dní

• Minimální zatížení zdiva domu
• Střecha je pochozí, lze upravit i jako terasu 

• Možnost různých barev střechy

Pojišťovací kancelář 
s dlouhodobými zkušenostmi 
hledá pracovníka na pozici: 

 Správa stávajícího portfolia + nový obchod 
 Telefonní operátor (s praxí v telemarketingovém prodeji) 

Nabízíme: 

Pracovní perspektivu • možnost garantované provize • 

zajímavé finanční ohodnocení • 

kvalitní bezplatné zaškolení • možnost profesionálního růstu • 

využití dlouhodobých zkušeností managementu  

Požadujeme: 

min. SŠ vzdělání • vysoké pracovní nasazení a snahu o prosazení • 

obchodního ducha • dobré komunikační schopnosti • 

ochotu k dalšímu vzdělávání ve finanční a ekonomické 

problematice • loajalitu. 

Životopis zašlete na e-mail. adresu:  
anzcentrum@gmail.com 

ANZ  Centrum s.r.o., Kvítková 552, 760 01 Zlín 
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přehled akcí v říjnusport
sport pro zdraví������������
2. října od 8.45 hod. . . . . . . . . . . .          Průmyslová zóna Příluky
2 MÍLE S ÚSMĚVEM! PRO KAŽDÉHO!
Otevřený závod na  3,2 km se koná každou první sobotu v  měsíci. 
Další závod 6. listopadu. www.beh2milezlin.cz, tel. 775 855 732

pondělí v 17.30 hod. . . . . . . . . .        EOS Zlín, 42. budova Svitu
středa v 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Tělocvična ZŠ Štípa
čtvrtek v 18.30 hod. . . . .     Středisko kurzů Benešovo nábř.
POWER JOGA
Tel. 605 527 605 

2 – 3. října . . . . . . . . . . . . .             tělocvična SZŠ, Bartošova čtvrť
IAIDÓ - ŠERM, TASENÍ MEČE
Seminář povede pan Vladimír Hyndrák (4. dan)
www.tenshin.cz, tel. 608 953 743

23. – 24. října. . . . . . . . .          Tenšin dódžó ve Zlíně – Prštném.
AIKIDÓ - OBRANNÉ UMĚNÍ A CVIČENÍ 
S BOKKENEM - DŘEVĚNÝ MEČ
Seminář povedou David Bradna (2. dan aikidó) a Patrik Orth (2. dan 
iaidó, 3. dan džódó) www.tenshin.cz, tel. 608 953 743

2. října, 6. listopadu a 4. prosince ����������������������������������������
NORDIC WALKING
Základní jednodenní kurz Nordic walking zaměřený na  zvládnutí 
správné techniky. Více info na www.hepaoutfit.cz

Od 23. října ����������������������������������������������������������������������������
FITLETY
Sobotní dobrodružné výlety pro kluky i holky od 6 do 12 let. Program 
jednotlivých fitletů na www.hepaoutfit.cz/fitlet.

ZUMBA FITNESS
Pro začátečnice i pokročilé. Tel. 608 751 645, www.zumbafit.eu.

KURZ BRUSLENÍ  
PRO DÍVKY A CHLAPCE PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU
Do 30. března na ZS Luďka Čajky vždy v sobotu a neděli 8 – 9 hod. 
Marta Havlová, tel.605753525

■■AEROBIK JANA
www.aerobikjana.cz, tel. 776 184 959, 577 142 723. 

út, čt 19 – 20 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   9. ZŠ Štefánikova

po, st 18 – 19 hod. . . . . . . . . . . .          11.ZŠ Malenovice-sídliště
AEROBIK MIX

po 19 – 20 hod.. . . . . . . . . . .            tělocvična 1. ZŠ Štefánikova
st 18 – 19 hod. . . . . . . . . . . .            tělocvična 1. ZŠ Štefánikova
čt 18 – 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  www.schwinnmaty.cz
PILATES

út 18 – 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            Orlovna
CVIČENÍ NA VELKÝCH MÍČÍCH

DOPOLEDNÍ ZUMBA A PILATES
S Evou Urbanovou a Šárkou Majtnerovou.
Dům kultury, Gahurova 5265, tel. 723 051 761, www.hubnutizlin.cz

VODNÍ AEROBIC
Aerobic ve vodě vhodný i pro klienty s nadváhou. 
Tel. 723 051 761, www.hubnutizlin.cz

■■TURISTIKA

KČT ZLÍN
St. Chadim ml. mob. 774 618 099, St. Chadim st. mob. 606 507 871, 
J. Tomáš mob. 737 005 174, R. Křižák tel. 721 600 804.
Upozornění – možné časové změny v MHD Zlín

6. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          
SVATÝ HOSTÝN
10 km, odjezd na Troják z AN ve Zlíně v 7.50, vede R. Křižák.

13. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
ZA KAPLIČKOU
5 km, sraz na točně MHD Příluky č. 11 v 9.40 hod., vede St. Chadim st.

20. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
HELFŠTÝN - NENÁROČNÁ TURISTIKA 
12 km, odjezd vlakem z Otrokovic v 6.46 hod., jízdné zpáteční Dra-
hotuše, vede R. Křižák. 

23. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
VRCHOLY OBLASTI KČT VALAŠSKO-CHŘIBY: 
MALÝ JAVORNÍK A JAVORNÍČEK
19 km, odjezd do Vsetína z AN ve Zlíně v 5.40, dál do Velkých Kar-
lovic vlakem. Ubytování pro trasu na neděli je třeba co nejdříve na-
hlásit u p. J. Tomáše.

24. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         
VRCHOLY OBLASTI KČT VALAŠSKO-CHŘIBY: 
VYSOKÁ A KOTLOVÁ
20 km, vede z aut. zast. Léskové (asi v 8.30 hod.) J. Tomáš

27. října. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         
HLUBOČKY - SVATÝ KOPEČEK
8,5 km, odjezd vlakem z Otrokovic v 8.15 hod, jízdné zpáteční Olo-
mouc, vede R. Křižák.

■■PLAVÁNÍ
Baby club NEKKY I - Hradská 888, budova městských lázní 
Objednávky tel. 736 520 409 
Baby club NEKKY II - slaný bazén - Valachův Žleb 5371, Jižní Svahy
Objednávky tel. 736 520 494.
VEŘEJNÉ VÍKENDOVÉ PLAVÁNÍ PRO RODIČE S dětmi

■■MĚSTSKÉ LÁZNĚ 
STEZA ZLÍN, Hradská 888, Zlín, tel. 577 599 911,  
fax: 577 599 915, e-mail: info@laznezlin.cz, www.laznezlin.cz

50M KRYTÝ BAZÉN
po-pá. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  6 - 21 hod.
so, ne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 9 - 20 hod.
Výjimky :
4. října 6 - 11/17 – 21 hod.; 28. října 9 - 20 hod. Státní svátek

DĚTSKÝ BAZÉN PRO DĚTI DO 10 LET 
po . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   14 – 20 hod.
út. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         14 - 16.30/ 18 – 20 hod.
st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    14 – 15 hod.
čt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          14 - 17/17.45 – 20 hod.
pá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      13.30 - 17/17.45 – 20 hod.
so. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    10 – 19 hod.
ne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    9 – 19 hod. 
Výjimky: 4. října 17 – 20 hod.; 27. října 9 – 15 hod.; 28. října 9 – 19 
hod.; 29. října 9 – 19 hod.

nábory ��������������������������
ŠACHY 
Šachový klub Zlín otvírá kroužek pro všechny zájemce ve věku od 6 
do11 let. Tréninky mládeže ve čtvrtek od 16 hod. na Orlovně. 
Jiří Hodovský, tel. 737 757 655, sach.zlin@seznam.cz, 
www.sachzlin.cz

GYMNASTIKA
Tanečně gymnastický klub pořádá zápis pro děvčata. Přípravka – roč-
ník narození 2006 až 2003, společné skladby ESG až ročník narození 
2003 až 1994. Tréninky na 17. ZŠ, út, čt, pá. www.tgk-zlin.estranky.cz; 
přípravka tel. 732 537 932, ostatní 732 849 417

sportovní pozvánky������
■■FOTBAL

2. října v 19 hod. ��������������������������������������������������������������������
ZLÍN – TŘINEC

16. října v 17 hod. ������������������������������������������������������������������
ZLÍN – HLUČÍN

30. října v 17 hod.������������������������������������������������������������������
ZLÍN – DUKLA 

■■HOKEJ
Všední dny v 17.30, víkendy v 17 hod.

1. října��������������������������������������������������������������������������������������
ZLÍN – TŘINEC

3. října��������������������������������������������������������������������������������������
ZLÍN – LITVÍNOV

8. října��������������������������������������������������������������������������������������
ZLÍN – Č. BUDĚJOVICE

15. října ����������������������������������������������������������������������������������
ZLÍN – K. VARY

19. října ����������������������������������������������������������������������������������
ZLÍN – PLZEŇ

22. října ����������������������������������������������������������������������������������
ZLÍN – LIBEREC

29. října ����������������������������������������������������������������������������������
ZLÍN – KLADNO

2. listopadu������������������������������������������������������������������������������
ZLÍN – M. BOLESLAV

Cílem hokejistů  
Zlína je semifinále
Extraligový tým PSG Zlín vstupil do  nové se-
zony Tipsport extraligy 2010/2011 s  cílem 
probojovat se po  pěti letech opět mezi čtyři 
nejlepší extraligová mužstva a hrát semifinále 
play off. Kádr mužstva nedoznal větších změn, 
odešel pouze centr Jaroslav Kristek, jehož 
místo zaujal Tomáš Sýkora z Mladé Boleslavi.
„Nemůžeme ustupovat z  našich předchá-
zejících cílů. Po  dohodě se sportovním ma-
nažerem máme za  cíl postup do  semifinále. 
Pro mě je rozhodující konečné umístění. 
Potřebujeme pěstovat v hráčích sebevědomí 
a  vyhnout se alibistickým prohlášením. Po-
dařilo se nám zabezpečit finanční prostředky 
na  novou sezonu. Jsme rádi, že v  době eko-
nomické krize se od nás neodvrátili sponzoři, 
kteří nadále pokračují ve spolupráci. Podařilo 
se udržet mužstvo ve stejném složení, změny 
jsou jen minimální. Posílili jsme tým o šikov-
ného centra Tomáše Sýkoru,“ uvedl Martin 
Janečka, prezident PSG Zlín. V  pozici gene-
rálního sponzora vystupuje druhým rokem 
stavební společnost PSG, která již několik let 
patří k hlavním mecenášům extraligového ho-
keje ve Zlíně. „Naše společnost si je vědoma 
důležitosti závazku a sponzorské smlouvy pro 
rozvoj zlínského hokeje. Samozřejmě hodlá-
me i v této ekonomicky složité době všechny 
závazky bezezbytku plnit,“ řekl Patrik Kamas, 
ředitel public relations společnosti PSG.
Zdeněk Venera, první trenér a  sportovní 
manažer, se snaží zapracovat do  týmu mla-
dé talentované juniory, kteří loni vybojovali 
senzační mistrovský titul. V  přípravě se uká-
zali v  dobrém světle především útočník Petr 
Holík a  obránce Dalibor Řezníček. Setkání 
s novináři se zúčastnil i kapitán týmu Jaroslav 
Balaštík, třicetiletý křídelní útočník. „Letoš-
ní příprava byla o hodně delší a zápasů bylo 
hodně. Výsledky ovlivnilo zkoušení nového 
systému, který nefungoval. Po  poslední pro-
hře v  Třinci je na  všech hráčích vidět na  tré-
ninku zvýšené úsilí,“ pověděl třicetiletý vůd-
ce kabiny. K  oporám týmu opět patří trojice 
zkušených hráčů Martin Hamrlík, Petr Leška 
a Jaroslav Balaštík.� Roman Ordelt
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Výhodné podmínky
nízký úrok – RPSN 7,9 %  I  žádné poplatky  I  žádné skryté náklady

Jednoduchá smlouva
jednoduchý text smlouvy  I  žádné směnky  I  žádná rozhodčí doložka

Jednoduché čerpání
prostředky na libovolný účel  I  bez doložení příjmů
neprokazujete použití  I  vstřícné projednání úvěru

Jednoduché splácení
platíte jen úrok  I  jistinu splácíte podle Vašich možností

Dobrý klient,
konečně jednoduchý úvěr.

Konec obav z úvěru.

Moravský Peněžní Ústav – spořitelní družstvo
náměstí Míru 186, 760 01 Zlín, pokladní hodiny: po - pá 8 - 18 hodin

e-mail: dobryklient@mpu.cz

latítep

Mor
náměstí Míru 18

úrok

7,9 %
p.a.

Dobrý klient je jednoduchý úvěr s nízkou úrokovou
sazbou 7,9 %, určený pro vlastníky obytných nemovitostí.

Úvěr je poskytován v rozsahu 100.000 - 5.000.000 Kč
do výše 50 % hodnoty nemovitosti na dobu 6 měsíců – 5 let.

Více informací na www.mpu.cz, nebo volejte 800 678 678.

PROVOZOVNA „ZLATÉ JABLKO“
DENNĚ 900 - 2100, tel.: 571 817 347, 777 021 700
Aktuální kurzy PO-PÁ do 1700, tel. 577 212 359


